Instalacni prirucka

Ridici modul
NIBE SMO 20

IHB CS 2235-1
731304

SNIBE



Prochazeni
V Tlacitko OK (potvrzeni/vybér)
‘ Tla&itko Zpét (zp&t/vraceni
= v zmény/ukonéeni)

Otocény ovladac
(pfesunuti/zvyseni/snizeni)

Podrobné vysvétleni funkci tlacitek najdete na str. 30.

Prochazeni nabidkami a nastavovani riznych parametrd je popsano na str. 32.

Nastavte vnitrni klima

Do rezimu nastavovani pokojové teploty se vstupuje ze spoustéciho rezimu v hlavni nabidce dvojim stisknutim tlacitka
OK.

Zvyste objem teplé vody

—_— 1x

Chcete-li docasné zvétsit mnozstvi teplé vody (pokud je nainstalovan ohfivac teplé vody), nejprve otocnym ovladacem
vyberte nabidku 2 (kapku vody) a potom dvakrat stisknéte tlacitko OK.




Obsah

Dulezité informace

Bezpecnostniinformace

Symboly

Znaceni

Sériové Cislo

Likvidace

Prohlidka instalace

Systémova feseni

Dodani a manipulace
Montaz

Odstranéni krytu

Dodané soucasti

Konstrukce fidiciho modulu

VSeobecné informace

Instalace systému
VSeobecné informace

Verze softwaru

Vyznamy symbolU

Pripojeni tepelného cerpadla vzduch-voda _____

Klimatizaéni systém

Studend a tepla voda

Alternativni instalace

Elektrické zapojeni

VSeobecné informace

Pripojeni

Pripojeni dopliku

Pripojeni prislusenstvi

Uvadeéni do provozu a sefizovani

Pripravy

Uvadeéni do provozu

Uvadéni do provozu pouze s pfidavnym zdrojem

tepla

Zkontrolujte prepinaci ventil
Zkontrolujte konektor AUX

Spusténi a prohlidka

Nastaveni topné krivky/kFivky chlazeni

Ovladani - Gvod

Zobrazovaci jednotka

Systém nabidek

NIBE SMO 20

N o oo b BMD

0 V0 vV O

10
10

1"
"
"
12

13
13
14

16
16
18
22
25

26
26
26

26
26
26
27
27

30
30
30

10

1

12

Rejstrik

Kontaktni informace

Ovladani

Nabidka 1 - VNITRNI KLIMA
Nabidka 2 - TEPLA VODA

Nabidka 3 - INFORMACE

Nabidka 4 - MUJ SYSTEM

Nabidka 5 - SERVIS

Servis

Servisni Ukony

Poruchy funkénosti

Informacni nabidka

Reseni alarmu

Reseni problému
Pouze pridavny zdroj tepla

Prislusenstvi

Technické udaje

Rozméry

Technické specifikace

Energetické znaceni

Schéma elektrického zapojeni

Obsah

34
34
35
35
36
37

42
42

45
45
45
45
46

47

49
49
50

51
52

56

59

3



Dulezité informace

Bezpecénostni informace

Tato prirucka popisuje instalacni a servisni postupy, které
musi provadét odbornici.

Tato prirucka musi zUstat u zakaznika.

Symboly

Vysvétleni symbold, které se mohou objevit v této prirucce.

Tento spotfebi¢ mohou pouzivat déti
starSi 8 let a osoby s omezenymi fyzicky-
mi, smyslovymi nebo mentalnimi schop-
nostminebo s nedostatecnymizkusenost-
mi a znalostmi za predpokladu, ze maji
zajistén dohled nebo byly pouceny o
bezpecném pouzivani spotrebice a cha-
pou souvisejicirizika. Déti sinesméji hrat
se spotrebi¢em. Bez dozoru nesméji pro-
vadet ¢isténi ani uzivatelskou udrzbu.
Toto je originalni prirucka. Nesmi byt
prekladana bez schvaleni spole¢nosti NI-
BE.

Vyrobce si vyhrazuje pravo k technickym
zménam a ke zménam vzhledu.

©NIBE 2022.

ZCX UPOZORNENI!

Tento symbol oznacuje nebezpecipro osobu nebo
stroj.

Elektricka instalace a zapojovani se musi

provadét v souladu s vnitrostatnimi predpi-

sy.

SMO 20 musi byt pripojen pres odpojovac.
Priarez kabelu musi byt dimenzovan na za-
kladé jmenovitého proudu pouzitéhojistice.
Pokud se poskodi napajeci kabel, muze ho
vymenit pouze spolec¢nost NIBE, jeji servisni
zastoupeni nebo jina autorizovana osoba,

aby se predeslo riziku Urazu a poSkozeni.

4 Kapitola 1| Dulezité informace

? POZORI!

Tento symbol oznacuje dulezité informace o tom,
co byste méli brat v Gvahu priinstalaci nebo udrzbé
systému.

SF TIP
Tento symbol oznacuje tipy, které vam usnadni
pouzivani vyrobku.

Znaceni
Vysvétleni symboldl, které se mohou objevit na stitcich vy-
robku.

f Nebezpeci pro osobu nebo stroj.

[E Prectéte si uzivatelskou prirucku.

NIBE SMO 20



Sériove cislo
Sériové Cislo najdete v horni ¢asti krytu Fidiciho modulu a v
informacni nabidce (nabidce 3.1).

Sériové Cislo

\

? POZORI!

Sériové Cislo produktu (14 ¢islic) budete potfebovat
pro servis a technickou podporu.

NIBE SMO 20

Likvidace
Likvidaci obalu svérte instalacnimu technikovi,
ktery instaloval vyrobek, nebo specialnim sbérnam.
mmmm Nevyhazujte pouzité vyrobky do bézného domovni-

ho odpadu. Musi se likvidovat ve specialnich sbér-
nach nebo u prodejte, ktery podporuje tento typ sluzby.

Nespravna likvidace vyrobku ze strany uzivatele ma za na-
sledek spravni sankce podle platnych zakond.

Kapitola 1| Dulezité informace

5



Prohlidka instalace

Platné predpisy vyzaduji prohlidku topného systému pred uvedenim do provozu. Tuto prohlidku musi provést osoba s na-
lezitou kvalifikaci.

Dale vyplnte stranu s datem instalace v uzivatelské prirucce.

v Popis Poznamky Podpis Datum

Elektrické zapojeni

Komunikace, tepelné cerpadlo

Pripojené napajeni 230 V

Cidlo venkovni teploty

Teplotni ¢idlo, pInéni teplé vody

Teplotni ¢idlo, tepla voda, horni

Externi ¢idlo vystupni teploty

Externi ¢idlo vystupni teploty za elektrickym
ohrivacem

Externi ¢idlo vratného potrubi

Plnici ¢erpadlo

Trojcestny prepinaci ventil
AUX1

AUX2

AUX3

AUX4

AUX5

AUX6

AA2-X4

Ruzné

Kontrola pfidavného ohfivace

Kontrola funkénosti pfepinaciho ventilu

Kontrola funkénosti plniciho ¢erpadla

Kontrola tepelného cerpadla a souvisejiciho
vybaveni v dokoncené instalaci

6 Kapitola 1| Dulezité informace NIBE SMO 20



Systémova reSeni

KOMPATIBILNi VYROBKY

Pro fizeni modulem SMO 20 se doporucuji nasledujici kombinace vyrobku.

Ridici modul Tepelné cerpa- | Akumulacénind- Elektrokotel Akumulacning-
dlo vzduch-vo- |Rizeni TV drZ s ohrivac¢em | Obéh. ¢erpadlo |Ohriva¢ vody doba
da teplé vody
AMS 20-6 /
HBS 20-6
AMS 20-10 /
HBS 20-10 VST 05 VPB 200 UKV 40
F2050-6 VPA 200/70 VPB 300
UKV 100
F2050 - 10 VPA 300/200 |CPD 11-25/65 |VPBS 300
UKV 200
$2125 -8 VPA 450/300 VPB 500
AMS 10-12 / VPAS 300/450 VPB 750-2 FLIT vk 300
SMO 20 HBS 05-12 VPB 1000 ELK 26 UKV 500
F2040 - 12 VST 11 ELK 213
$2125 - 12
F2120 - 16
AMS 10-16 /
VPA 300/200 VPB 500 UKV 200
HBS 05-16 CPD 11-25/75
F2040 - 16 VST 20 VPA 450/300 VPB 750-2 UKV 300
F2120 - 20 VPAS 300/450 VPB 1000 UKV 500
NIBE SMO 20 Kapitola 1| Dulezité informace 7




KOMPATIBILNi TEPELNA CERPADLA

VZDUCH-VODA

F2040

F2040-12
C. dilu 064 092

F2050

F2050-6
C. dilu 064 328

F2120

F2120-16 3x400V
C. dilu 064 139

$2125

$2125-8 1x230V
C. dilu 064 220

$2125-12 1x230V
C. dilu 064 218

NIBE SPLIT HBS 05
AMS 10-12
C. dilu 064 110

AMS 10-16
C. dilu 064 035

NIBE SPLIT HBS 20
AMS 20-6
C. dilu 064 235

AMS 20-10
C. dilu 064 319

Zkontrolujte verzi softwaru kompatibilnich starsich tepel-

F2040-16
C. dilu 064 108

F2050-10
C. dilu 064 318

F2120-20 3x400V
C. dilu 064 141

$2125-8 3x400V
C. dilu 064 219

$2125-12 3x400V
C. dilu 064 217

HBS 05-12
C. dilu 067 480

HBS 05-16
C. dilu 067 536

HBS 20-6
C. dilu 067 668

HBS 20-10
C. dilu 067 819

nych €erpadel NIBE vzduch-voda, viz str. 11.

8 Kapitola 1| Dulezité informace

NIBE SMO 20



Dodani a manipulace

Montaz Odstraneni krytu
Modul SMO 20 je samostatny elektricky fidici modul a je Kryt fidiciho modulu se otvira hvézdicovym Sroubovakem ¢.
nutné ho namontovat na sténu. 25. Montéaz provedte v opacném poradi.

g POZOR!

Typ SroubU musi byt prizplsoben povrchu, na
kterém se provadi instalace.

g
— o

—

_ g
o 3
— ™
<
Cidlo venkovni teploty (BT1) Izolacni paska

Pouzijte vSechny kotvici body a namontujte modul ve svislé
poloze naplocho na sténu.Kolem Fidiciho modulu nechte
alespon 100 mm volného mista, abyste usnadnili pFistup a
vedeni kabell béhem instalace a servisu.

Kabelové spony

& UPOZORNEN!I!

Instalace musi byt provedena tak, aby vyhovovala
stupni kryti IP21.

—

Pasta na topné trubky

Teplotni Cidlo

NIBE SMO 20 Kapitola 2 | Dodani a manipulace 9



Konstrukce ridiciho modulu

Vieobecné informace ELEKTRICKE SOUCASTI
AA2 Zakladni deska
PZ3 ° = E e AA4 AA4 Zobrazovaci jednotka
© AA4-XF3 Konektor USB
= To : AA4-XF4 Servisni vystup (bez funkce)
AA7 Doplhkova deska relé
| FC1 Miniaturni jisti¢
X1 Svorkovnice, vstupni elektrické napajeni
X2 Svorkovnice, fidici signal pro obéhové ¢erpadlo,
SF1 o — vstupy AUX pro snimace a tepelné Cerpadlo
@E R, ) o SF1 Hlavni vypinaé
(AA4-XF35 T Tol | RGZNE
Pz3 Stitek se sériovym &islem
UB1 Kabelova prachodka, vstupni elektrické napajeni, napajeni

pro prislusenstvi
uB2 Kabelova prichodka, komunikace

0Oznaceno podle normy EN 81346-2.

10 Kapitola 3 | Konstrukce fidiciho modulu NIBE SMO 20



Instalace systému

VSeobecné informace
Instalace potrubi se musi provadét podle platnych predpis.
Postup instalace tepelného ¢erpadla najdete v pfirucce ke
kompatibilnimu tepelnému ¢erpadlu NIBE vzduch-voda.

MINIMALNi HODNOTY PRUTOKU SYSTEMU

Rozmeéry potrubi by nemély byt mensinez doporuceny pru-
mér potrubi podle tabulky. Aby se vSak dosahlo doporuce-
nych hodnot pratoku systému, je nutné dimenzovat kazdy
systém individualné.

Systém musi byt dimenzovan alespon tak, aby byl zachovan
minimalni odmrazovaci pritok pfi provozu ¢erpadla na 100 %,

viz tabulka.

Tepelné cerpa-
dlovzduch-vo-

Minimalni pri- Minimalnidopo-  Minimalnidopo-
tok béhem od- ruéenyrozmeér rucenyrozmeér

da mrazovani potrubi (DN) | potrubi(mm)
(100%rychlost
cerpadila (I/s)

AMS 10-12/ 0.29 20 22

HBS 05-12

AMS 10-16/ 0,39 25 28

HBS 05-16

Tepelné cerpa-
dlovzduch-vo-
da

AMS 20-6

AMS 20-10

Minimalni pru-
tok béhem od-
mrazovani
(100%rychlost

0,19

Minimalnidopo-
ruceny rozmeér
potrubi (DN)

20

Minimalnidopo-
ruceny rozmer
potrubi (mm)

¢erpadia (I/s)

22

Tepelné cerpa-

Minimalni pra-

Minimalnidopo-

Minimalnidopo-

dlovzduch-vo- tok béhem od- rucéenyrozmeér ruc¢enyrozmeér
da mrazovani potrubi (DN) | potrubi (mm)
(100%rychlost
éerpadila (1/s)
F2040-12 0,29 20 22
F2040-16 0,39 25 28

Tepelné cerpa-
dlovzduch-vo-
da

Minimalni prua-
tok béhem od-
mrazovani

Minimalnidopo-
ruceny rozmeér
potrubi (DN)

Minimalnidopo-
ruceny rozmer
potrubi (mm)

(100%rychlost

éerpadila (1/s)
F2050-6

0,19 20 22

F2050-10
Tepelnécerpa- Minimalnipra- Minimalnidopo- | Minimalnidopo-
dlovzduch-vo- tok béhem od- ruéenyrozmeér rucenyrozmeér
da mrazovani potrubi (DN) | potrubi (mm)

(100%rychlost

éerpadila (1/s)
F2120-16
(3x400V) 0,38 25 28
F2120-20
(3x400V) 0,48 32 35
NIBE SMO 20

Tepelnécerpa- Minimalnipra- Minimalnidopo- Minimalnidopo-
dlovzduch-vo- tok béhem od- ruéenyrozmeér rucenyrozmeér
potrubi (DN)

da mrazovani
(100%rychlost

éerpadila (1/s)

potrubi (mm)

$2125-8
(1x230V)

S$2125-8
(3x400V)

$2125-12
(1x230V)

$2125-12
(3x400V)

0,32 25 28

A UPOZORNENI!

Poddimenzovani systému muize zpUsobit poSkoze-
ni vyrobku a vést k zavadam.

Verze softwaru

Kompatibilni tepelné ¢erpadlo NIBE vzduch-voda musi byt
vybaveno fidici deskou s minimalni verzi softwaru uvedenou
v nasledujicim seznamu. Verze fidici desky se zobrazuje po
zapnuti na displeji tepelného Cerpadla (pokud je soucasti
vybavy).

Vyrobek Verze softwaru

F2015 55
F2016 55
F2020 118
F2025 55
F2026 55
F2030 vSechny verze
F2040 vSechny verze
F2050 vSechny verze
F2120 vSechny verze
S2125 vSechny verze

NIBE SPLIT HBS 05:
AMS 10-6 + HBS 05-6
AMS 10-8 + HBS 05-12
AMS 10-12 + HBS 05-12
AMS 10-16 + HBS 05-16

v§echny verze

NIBE SPLIT HBS 20:
AMS 20-6 + HBS 20-6
AMS 20-10 + HBS 20-10

vSechny verze

Kapitola 4 | Instalace systému 1



Vyznamy symbolu

Symbol Vyznam ‘

Uzaviraci ventil

Vypoustéci ventil

Zpétny ventil

Smeésovaci ventil

Obéhové ¢erpadlo

Expanzni nadoba

Kulovy ventil s filtrem

Tlakomér

Pojistny ventil

Teplotni ¢idlo

Vyvazovaci ventil

Prepinaci/smésovaci ventil

Chladici systém

Tepelné ¢erpadlo vzduch-voda

Radiatorovy systém

Ridici modul

Tepla uzitkova voda

Elektrokotel

Ohfivac vody

OB BOBEBERBRA ==~ = o m|{)o/|w|=x|t |~

2

Obéh teplé vody

12 Kapitola 4 | Instalace systému

Pripojeni tepelného cerpadila
vzduch-voda

Seznam kompatibilnich tepelnych ¢erpadel vzduch-voda
najdete v oddilu ,Systémova reseni”.

? POZORI!

Také se podivejte do instalacni prirucky k vasemu
tepelnému cerpadlu vzduch-voda.

Instalujte takto:

* expanzni nadoba

 tlakomér

 pojistny ventil / pojistné ventily

Nékteré modely tepelného cerpadla maiji pojistny ventil
nainstalovany z vyroby.

- vypoustéci ventil

Slouzi k vypousténi tepelného ¢erpadla béhem dlouhych
vypadkl napdjeni. Pouze pro tepelna c¢erpadla, ktera ne-
maiji odluc¢ovac plynu.

» zpétna klapka

Zpétny ventil je nutny pouze v téch systémech, v nichz
muze vzajemné umisténi vyrobkl zpUsobit samotizny
obéh.

Jestlize je tepelné ¢erpadlo jiz vybaveno zpétnym venti-
lem, neni nutné instalovat dalsi.

 plnici Cerpadlo
 uzaviraci ventil
Aby se v budoucnu usnadnil servis.
« kulovy ventil s filtrem nebo filtr necistot

Instaluje se pred pfipojku ,vratné topného média“ (XL2)
(spodni) na podtlakovém cerpadle.

V systémech s filtrem necistot je tento filtr kombinovan
s dal§im uzaviracim ventilem.

- prepinaci ventil

Pokud ma systém spolupracovat jak s klimatiza¢nim sys-
témem, tak s ohfivaéem vody.

NIBE SMO 20



Klimatizaéni systém

Klimatizacni systém reguluje pokojovou teplotu pomociFidi-
ciho systému v SMO 20 a napriklad radiatort, podlahového
vytapéni, podlahového chlazeni, vyménika s ventilatorem
atd.

ZAPOJENI KLIMATIZACGNIHO SYSTEMU

Instalujte takto:
« Cidlo vystupni teploty (BT25)

Cidlo signalizuje, kdy se méa spustit tepelné erpadlo, aby
mohlo probihat vytapéni/chlazeni v klimatizacnim systé-
mu.

« Pripripojovanik systémim s termostaty na vSech radiato-
rech/topnych trubkach podlahového vytapéni se musi
odstranit nékteré termostaty, aby bylo mozné zarucit do-
statecny pratok a vytvareni tepla.

NIBE SMO 20

Studena a tepla voda

Ohrev teplé vody se aktivuje v pravodci spousténim nebo v
nabidce 5.2.

Nastaveni teplé vody se provadi v nabidce 5.1.1.
PRIPOJENI OHRIVACE TEPLE VODY
Instalujte takto:
« regulacni ¢idlo teplé vody (BT6)

Cidlo je umisténo uprostfed ohfivace vody.
- zobrazeni ¢idla teplé vody (BT7)"

Cidlo je volitelné a umistuje se do vrchni &asti ohfivage
vody.

» uzaviraci ventil
» zpétna klapka
« tlakovy redukéni ventil

Pojistny ventil musi mit otviraci tlak maximalné 1,0 MPa
(10,0 bar) a musi byt nainstalovan na vstupnim potrubi
pro teplou vodu, jak je znazornéno na obrazku.

« smésSovaci ventil

SmésSovaci ventil se musi nainstalovat také v pripadé, ze
se zméni nastaveniteplé vody z vyroby. Musi se dodrZzovat
narodni predpisy.

1 Na urcitych modelech ohfivace vody/akumulaéni nadrze od
spolecnosti NIBE je ¢idlo nainstalovano z vyroby.

|
i

XL2

i)

Kapitola 4 | Instalace systému 13



Alternativni instalace

SMO 20 Ize instalovat nékolika raznymi zpusoby; nékteré z
nich jsou zde znazornény.

Vice informaci o alternativach je k dispozici na strankach
nibe.cz a v prislusnych pokynech pro montaz pouzitého
prislusenstvi. Viz oddil ,PrisluSenstvi” se seznamem pfislu-
Senstvi, které Ize pouzit s SMO 20.

OBEH TEPLE VODY

SMO 20 muze fidit obéhové cerpadlo tak, aby zajistovalo
cirkulaci teplé vody. Cirkulujici voda musi mit teplotu zabra-
nujici mnozeni bakterii a opareni a je nutné dodrzet narodni
normy.

Vratna okruhu teplé vody je pfipojena k samostatnému
ohfivaci vody.

Obéhové cerpadlo se aktivuje prostfednictvim vstupu AUX
v nabidce 5.4.

R I j
----------- e —— -
a : 2
] o=@ |
C_) | O _J
C:
C:
C:
> )
a—J

EXTERNi CERPADLO TOPNEHO MEDIA
V systémech s velkou tlakovou ztratou Ize jako dopinék po-
uzit externi cerpadlo topného média (GP10).

Pokud chcete konstantni pratok v klimatizaénim systému,
systém Ize doplnit také externim ¢erpadlem topného média.
Cerpadlo topného média je doplnéno zpétnym ventilem
(RM1).

Jestlize systém nema externi ¢idlo vystupni teploty (BT25),
nainstalujte i toto cidlo.

14 Kapitola 4 | Instalace systému

AKUMULACNI NADOBA UKV

UKV je akumulaéni nadrz vhodna k pripojeni k tepelnému
¢erpadlu nebo jinému vnéjSimu zdroji tepla a muze mit néko-
lik riznych zplasobU vyuziti.

Obrazek znazornuje vyrovnavani pratoku s UKV.

ELEKTROKOTEL

V chladnych obdobich roku, kdyz je snizena dostupnost
energie ze vzduchu, Ize pouzit pridavny zdroj tepla, ktery
tento nedostatek kompenzuje a pomaha vytvaret teplo.
Pridavny zdroj tepla je vhodny také pro pfipad, ze dojde k
prekroceni pracovniho rozsahu tepelného ¢erpadla nebo k
jeho zablokovani z jiného duvodu.

Pridavny zdroj tepla rizeny
krokové/smésovacim ventilem

SMO 20 muze prostrednictvim Fidiciho signalu ovladat zdroj
pridavného tepla fizeny krokové nebo smésovacim ventilem,
ktery Ize rovnéz uprednostnit. Pridavny zdroj tepla slouzi k
vytapéni.

5 ;

Krokoveé Fizeny pridavny zdroj tepla pred QN10
Pridavny zdroj tepla se pripojuje pred prepinaci ventil (QN10)
aje ovladan fidicim signalem z SMO 20. Pridavny zdroj tepla
Ize pouzivat jak pro ohrev teplé vody, tak pro vytapéni.

Systém je doplnén ¢idlem vystupni teploty za prfidavnym
zdrojem tepla (BT63).

NIBE SMO 20


www.nibe.cz

PEVNA KONDENZACE

Pokud ma tepelné cerpadlo pracovat s akumula¢ni nadrzi s
pevnou teplotou, musite pripojit externi €idlo vystupni tep-
loty (BT25). Cidlo se umistuje do nadrze.

Nastavuji se nasledujici polozky nabidky:

Nastaveninabidky (mize vyza-

dovat zahrnutimistnich odchy-
lek)

1.9.3 - min. tepl. na vystupu Pozadovana teplota v nadrzi

5.1.2 - max. teplota na vystupu Pozadovana teplota v nadrzi

5.1.10 - prac. rez. ¢erp. topného prerusovany
média
4.2 - prac. rezim rucni

O

CHLAZENI

Chlazeni ve dvoutrubkovém systému
Rozvod chlazeni a vytapéni se provadi prostfednictvim
stejného klimatizacniho systému.

Kdyz hrozi riziko kondenzace, soucasti a klimatizacni sys-
témy musi mitizolaci proti kondenzaci v souladu s platnymi
normami a predpisy.

o
E] E3/E3

Chlazeni ve ¢tyrtrubkovém systému
V domech, kde chcete mit samostatny chladici a topny
systém, Ize pripojit pfislusenstvi VCC 05 / VCC 11.

Instalace je doplnéna o Cidlo vystupni teploty pro chlazeni
(BT64).

NIBE SMO 20

Kapitola 4 | Instalace systému

15



Elektricke zapojeni

VSeobecné informace

Elektricka instalace a zapojovani se musi provadét v sou-
ladu s vnitrostatnimi predpisy.

Pfed zkouskou izolace vedeni v domé odpojte SMO 20.
SMO 20 musi byt pripojen pres odpojovac. Prarez kabelu
musi byt dimenzovan na zakladé jmenovitého proudu po-
uzitého jistice.

Ke komunikaci s tepelnym ¢erpadlem pouzijte stinény ka-
bel.

Kabely cidel pro externi pfisluSenstvi se nesmi pokladat
podél vysokonapétovych kabell, aby se zabranilo ruseni.

Komunikacni kabely a kabely ¢idel pro externi pfislusenstvi
musi mit minimalni prarez 0,5 mm?2 a délku az 50 m; pou-
Zijte napriklad EKKX, LiYY nebo ekvivalentni typ.

PFi vedeni kabelu do SMO 20 se musi pouzit kabelové
prichodky UB1a UB2.

Schéma elektrického zapojeni SMO 20 najdete v oddilu
.Technické specifikace”.

ZCS UPOZORNENI!

Nespoustéjte systém drive, nez bude naplnén vo-
dou. Mohly by se poskodit jednotlivé soucasti.

ZCS UPOZORNENI!

Elektricka instalace a jakykoli servis se musi prova-
dét pod dozorem kvalifikovaného elektrikare. Pred
provadénim jakychkoliv servisnich praci odpojte
napajeni jisticem.

FC1) [o,

]
© @
>
=\

1048

1o
T

SF1 — 11 )
iR (oon)
. em )
MINIATURNI JISTIC

Pracovni okruh fidiciho modulu a ¢asti jeho vnitinich soucasti
jsou vnitfné chranéné miniaturnim jisticem (FC1).

16  Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

PRISTUPNOST, ELEKTRICKE ZAPOJENI

Odstranéni krytu, viz oddil ,Odstranéni krytu”.

DL

-0)- TIP

Kryt pro pristup k zakladni desce se otvira Torx

Sroubovakem ¢. 25.

NIBE SMO 20



Demontaz
Displej muze byt nutné demontovat, aby byl umoznén

snadnéjsi pristup pri zapojovani elektroinstalace.

1. Stisknéte zdpadku na horni zadni strané zobrazovaci
jednotky smérem k sobé (1) a posunutim zobrazovaci
jednotky nahoru (2) uvolnéte drzaky z panelu.

NIBE SMO 20

Montaz
Po dokonceni elektrického zapojeni se musi displej vratit na
misto, jinak by nebylo mozné nainstalovat predni kryt.

1. Vyrovnejte dva spodni drzaky na zadni strané zobrazo-
vaci jednotky se dvéma hornimi otvory v panelu, jak je
znazornéno na obrazku.

KABELOVY ZAMEK
K uvolnovani a zajisStovani kabell ve svorkovnicich tepelného
cerpadla pouzivejte vhodny néstroj.

Svorkovnice na desce el. obvodu

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni 17



Pripojeni

PRIPOJENI NAPAJENI

SMO0 20 musi byt pfipojen pres odpojovac s minimalni vzda-
lenosti kontaktl 3 mm. Minimalni prirez kabelu musi byt di-
menzovan podle jmenovitého proudu pouzitého jistice.

00

-

S]
[T

]

nr

n

—=10|z|00

®
—=10|- |00

) o o
o o o e
L[N D 1 1 0 PE 2|34
o o o e
) oo
REGULACE TARIFU

Dojde-li na jistou dobu k vypadku napajeni na kompresoru
v tepelném Cerpadle, musi se provést soucasné zablokovani
prostfednictvim programové ovladaného vstupu (AUX), aby
se neaktivovaly alarmy, viz str. 25. Blokovani kompresoru
musi byt provedeno bud na Fidicim modulu, nebo na tepel-
ném ¢erpadle vzduch-voda, nikoli sou¢asné na obou zafize-
nich.

18  Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

PRIPOJENI PLNICIHO CERPADLA PRO TEPELNA
CERPADLA

Pripojte obéhové cerpadlo (EB101-GP12) ke svorkam X4:5
(PE), X4:6 (N) a X4:7 (230 V) na zakladni desce (AA2), jak je
znazornéno na obrazku.

Pripojte Fidici signal pro (EB101-GP12) ke svorkam X2:1(PWM)
a X2:2 (GND), jak je znazornéno na obrazku.

SMO0 20

PWM

GND

O]
[
[
O]

Externi

N
MY
EB101-GP12

NIBE SMO 20



KOMUNIKACE S TEPELNYM CERPADLEM F2040/NIBE SPLIT HBS
Pripojte tepelné cerpadlo (EB101) ke svorkovnicim X2:19 (A),

X2:20 (B) a X2:21(GND), jak je znazornéno na obrazku. GN% gg
e . . . . Al 40O
Pripojeni k tepelnému cerpadiu GND| 3[H
B ZEI-H
5 oo 00
o [Tol ] 8 [Tol ] oo lo0 Al 1EH
e : Sligios
® oojs |00
Ofe |00
00|00
ool7|0o
I Sosloo F2030
oo 00
A5 EnRnEL
Qi) e Oo/~[0E
on 00[00 EhR R
H e (G O0},008
9 5 oo*oo
-5 IRIE I
[Tol ] mEN L1 [} Qg |00
® @ oo[7|oo X5
nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn " EH 18 HE L}
LEK A P
Oope|00
Oopo00
O0R00O F2016/F2026
G2
go- o
oo~ ot A
U0jw |03
Oo~[0=®
00|~ |0 SN
U000
G5

F2015/F2020/F2025/F2300

A
B
GND

$2125/F2120

°MO

ODEO __GND

IO
MO

X22

- N W b

HT
>

SMO 20 \ -

00,00
0000

09|03 % ®

[J0J20|0 3¢
021 | 0 CH=

NIBE SMO 20 Kapitola 5 | Elektrické zapojeni 19



INSTALACE TEPLOTNICH CIDEL NA POTRUBI

Teplotni ¢idla se instaluji pomoci tepelné vodivé pasty, sta-
hovacich pasek (prvni stahovaci paska je pfipevnéna k po-
trubi uprostred Cidla a druha stahovaci paska je umisténa
pribl. 5 cm za ¢idlem) a hlinikové pasky. Potom je izolujte
pfilozenou izola¢ni paskou.

CIDLO VENKOVNI TEPLOTY

Cidlo venkovni teploty ((BT1)) se umistuje do stinu na sténu
obracenou k severu nebo severozapadu, aby nebylo ovliviio-
vano, napfiklad rannim sluncem.

Pripojte ¢idlo venkovni teploty ke svorkovnicim X2:3 a X2:6.

Prostup k ¢idlu musi byt utésnén, aby nedochazelo ke kon-
denzaci v pouzdru ¢idla.

SM0 20 Externi
gy ot
02 |00
103 |0 [H
004 |00
oojs (00 BT1
00/ [0H
g |0t
oz |0t

20 Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

POKOJOVE CIDLO
SMO 20 Ize doplnit pokojovym ¢idlem (BT50). Pokojové ¢idlo
ma fadu funkci:

1. Zobrazuje aktualni pokojovou teplotu na displeji SMO 20.
2. Umoznuje ménit pokojovou teplotu ve °C.

3. Umoznuje jemné nastavovat pokojovou teplotu.

Nainstalujte ¢idlo do neutralni polohy na misto, kde ma byt
nastavena teplota.

Vhodné misto je na prazdné vnitini sténé v hale ve vysce
pribl. 1,5 m nad podlahou. Je dulezité zajistit, aby nedocha-
zelo k méfeni nespravné teploty, proto neumistujte ¢idlo
napfriklad do vyklenku, mezi police, za zavés, nad zdroj tepla
nebo do jeho blizkosti, do prdvanu z venkovnich dvefi nebo
na primé slunecni svétlo. Problémy mohou pUsobit také za-
viené termostaty radiatoru.

Ridici modul pracuje bez pokojového &idla, ale chcete-li
odecitat pokojovou teplotu uvnitf domu na displeji Fidiciho
modulu, musite ¢idlo nainstalovat. Pfipojte pokojové ¢idlo
ke svorkovnicim X2:7 a X2:10.

Pokud ma mit pokojové ¢Cidlo fidici funkci, aktivuje se v na-
bidce 1.9.4.

Pokud se ¢idlo pouziva v mistnosti s podlahovym vytapénim,
mélo by slouzit pouze k signalizaci, nikoliv k regulaci pokojové
teploty.

SMO 20 Externi
O0le 100 _
o)l |0t
OOz |0 32_
C10js |00]

CI0]e (0T
10| 0H BT50
ooloo
domiod

? POZOR!

Zmeény teploty v budoveé potrebuji ¢as. Napriklad
kratké ¢asové intervaly v kombinaci s podlahovym
vytapénim neprinesou znatelny rozdil pokojové
teploty.

NIBE SMO 20



TEPLOTNI CIDLO, PLNENi TEPLE VODY CIDLO VYSTUPNI TEPLOTY ZA PRIDAVNYM
Teplotni &idlo pro ohfev teplé vody (BT6) je umisténovjimce ZDROJEM TEPLA

na ohfivaci vody. PFipojte externi ¢idlo vystupni teploty za pridavny zdroj
Pripojte Gidlo ke svorkam X2:5 a X2:6. tepla (BT63) (je nutné pro pfidavny zdroj tepla za pfepinacim
ventilem, vytapéni/teplou vodu (QN10)) ke svorkam X2:9 a
Ohrev teplé vody se aktivuje v nabidce 5.2 nebo v pravodci X2:10
spousténim.
Rl =ca] I =:= SM0 20 Externi
SMO 20 Externi
oo 00 His |iH
0oz |00 0oz |00
[N Ooje |00
0o+ |00 0o |0
B e 3] G
L0 (00O BT63
m0°|00 BT6 Ooqo0o (8163)
doj7j0Q
( x2 )
TEPLOTNI €IDLO, TEPLA VODA, HORNi -5 POZOR!

Horni teplotni ¢idlo pro teplou vodu (BT7) Ize pfipojit k
SMO 20, aby ukazovalo teplotu vody v horni ¢asti nadrze
(pokud ho Ize nainstalovat do horni ¢asti nadrze).

Pro zapojeni, které vyzaduje pripojeni dalSich Cidel,
viz ,Moznosti voleb pro vstupy AUX" na str. 24.

Pripojte Cidlo ke svorkam X2:4 a X2:6.

SMO 20 Externi

EXTERNI CIDLO VYSTUPNI TEPLOTY

Pripojte externi ¢idlo vystupni teploty (BT25) (je nutné pro
pridavny zdroj tepla za prepinacim ventilem, vytapéni/teplou
vodu (QN10)) ke svorkdm X2:8 a X2:10.

SMO0 20 Externi

oo 00
00,00

NIBE SMO 20 Kapitola 5 | Elektrické zapojeni 21



Pripojeni doplnku
KROKOVE RiZENY ELEKTROKOTEL

& UPOZORNENI!

Na vSechny rozvodné skrinky umistéte varovani o
externim napéti.

Pokud se budou relé pouzivat pro Fidici napéti, premostéte
napajeni ze svorky X1:1na X2:1, X2:3 a X2:5 na desce pridav-
ného relé (AA7). Pripojte nulovy vodic z vnéjsiho pridavného
zdroje tepla ke svorce X1:0.

RELEOVY VYSTUP PRO NOUZOVY REZIM

Krokové Fizeny pridavny zdroj tepla pred
prepinacim ventilem QN10

Vnéjsi krokové fizeny pridavny zdroj tepla Ize regulovat az
tremi beznapétovymirelé v Fidicim modulu (3 stupné linearné
nebo 7 stupnu binarné).

Pridavny elektrokotel bude spolec¢né s kompresorem zajisto-
vat ohrev pfi maximalnim pripustném vykonu ponorného
ohrivace, aby se co nejdrive dokoncil ohrev teplé vody a
provoz se mohl vratit zpét k vytapéni. K tomu dochazi pouze
v pfipadé, Ze pocet stupnl-minut je nizsi nez spoustéci
hodnota pro pfidavné teplo.

Krokové Fizeny pridavny zdroj tepla za
prepinacim ventilem QN10

K regulaci vnéjsiho krokoveé fizeného pridavného zdroje
tepla Ize pouzit dvé relé (2 stupné linedrné nebo 3 stupné
binarné), coz znamena, Ze pomoci tretiho relé se spina topné
téleso v ohfivaci vody/akumulacni nadrzi.

Zapojovani stupnu probiha v alespon 1minutovych interva-
lech a odpojovani stupnu v alespon 3sekundovych interva-
lech.

Stupen 1je pripojen ke svorkovnici X2:2 na desce pridavného
relé (AA7).

Stupen 2 je pripojen ke svorkovnici X2:4 na desce pridavného
relé (AA7).

Stupen 3 nebo ponorny ohfivac v ohfivaci vody/akumulaéni
nadrzi je pripojen ke svorkovnici X2:6 na desce pridavného
relé (AA7).

Krokové Fizeni elektrokotle se nastavuje v nabidkach 4.9.3
ab5.1.12.

Veskeré pridavné teplo Ize zablokovat spojenim funkce
beznapétového spinace s programoveé ovladanou vstupni
svorkovnici X2 (viz str. 25), ktera se vybira v nabidce 5.4.

( x1) AA7-X2
1t iy
000 T ] T
O oo|o \T \(
1] o [pE
oBegse 11 2 3 4 5 6
NS myngngngngngn;
LA
SMO 20
I v |
o o e Externl'
LIN| © 1 1 0 PE 2|34
o o o o Al Al Al
I |

-K1 -K2 -K3]
A2 A2 A2

22  Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

A UPOZORNENI!

Na vSechny rozvodné skrinky umistéte varovani o
externim napéti.

Kdyz je prepinaé (SF1) v poloze ,A* (nouzovy rezim), aktivuje
se obéhové cerpadlo (EB101-GP12).

? POZOR!

Kdyz je aktivovan nouzovy rezim, neohriva se tepla
voda.

Relé nouzového rezimu Ize pouzit k aktivaci vnéjsiho pridav-
ného ohfivace; potom se musi vnéjsi termostat pripojit k Fi-
dicimu obvodu, aby bylo mozné regulovat teplotu. Ujistéte

se, ze vnegjsSim pridavnym ohfivacem obiha topné médium.

o ]
o e |
o e |
=minjinin
SMO0 20
Externi

I o O

g

o o e e e
Ln[@ [ 1 [ 1] ol
o | o
g

oo o o o

I

g~ 0O
og«|00
og-100

=

o o o

1 0 PE
o o o

-
O 000

N

00w |0
=0~ 0

0~ 003

oo o o

I

I O = O
] ) e} f i e e e f | SMO0 20
LIN[ & | 1 1| 0 |PE|2[3]4 .
] =] i i s} Externi
ojg o

Pokud se bude relé pouzivat pro fidici napéti, premostéte
napajeni ze svorky X1:1na X1:2 a pfipojte nulovy vodi¢ a Fidici
napéti z vnéjsSiho pridavného zdroje tepla ke svorkam X1:0
(N) a X1:4 (L).

NIBE SMO 20



VNEJSi OBEHOVE CERPADLO

Pripojte vnéjsi obéhové cerpadlo (GP10) ke svorkam X4:9
(PE), X4:10 (N) a X4:11 (230 V) na zakladni desce (AA2), jak
je znazornéno na obrazku.

TROJCESTNY PREPINACI VENTIL
SMO 20 Ize doplnit vnéjsim prepinacim ventilem (QN10) na
regulaci teplé vody. (Viz pfislusenstvi na str.47.)

Ohrev teplé vody Ize zvolit v nabidce 5.2.4.

svorkam X4:2 (N), X4:3 (fidici) a X4:4 (L) na zakladni desce
(AA2).

SMO0 20

Externi

NIBE UPLINK

Pripojte sitovy kabel (pfimy, UTP kat. 5e) s kontakty zastrcky
RJ45 ke konektoru zasuvky RJI45 na spodni strané ridiciho
modulu.

NIBE SMO 20

MOZNOSTI EXTERNIHO ZAPOJENI (AUX)

SMO 20 ma programové ovladané vstupy/vystupy AUX pro
pripojeni externiho spinace (kontakt musi byt beznapétovy)
nebo ¢idla.

V nabidce 5.4 - ,programové vstupy/vystupy” vyberte
vstupy AUX, s nimiz jsou spojeny jednotlivé funkce.

programové vstupy/vystupy 5.4

blokovat vytapéni

aktiv. docasn. extra
nepouzito
nepouzito
nepouzito

nepouzito

Pro urcité funkce maze byt zapotrebi prislusenstvi.

30)- TIP
= Pomoci nastaveni v nabidkach Ize aktivovat a pla-
novat také nékteré z nasledujicich funkci.

Volitelné vstupy
Volitelné vstupy na svorkovnici (X2) pro tyto funkce jsou:

AUX1 X2:1
AUX2 X2:12
AUX3 X2:13
AUX4 X2:15
AUX5 X2:16
AUX6 X2:17

GND je pripojen ke svorkovnici X2:14 nebo X2:18.

SMO0 20 Externi

ng
oono

J0m DE}——/
O0p=[00
I ERE]
0O DEI-‘,—ﬁ

0
Ogpsjod

Ve vyse uvedeném prikladu jsou pouZzity vstupy AUX1 (X2:11) a AUX3 (X2:13)
na svorkovnici X2.

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni 23



Volitelné vystupy
Volitelny vystup je AA2-X4:15-17.

Na tomto vystupu je beznapétové spinaci relé.

Kdyz je pfepinac (SF1) v poloze O nebo A", relé je v poloze
alarmu.

Ga2xd {13 i 1

SMO 20

Externi

Moznosti voleb pro vstupy AUX

Teplotni ¢idlo

Dostupné moznosti:

 chlazeni s externim ¢idlem vystupni teploty (EQ1-BT25)
se pouziva v zapojeni s dvoutrubkovym chlazenim (lze
zvolit v pfipadé, Ze je povoleno pouzivat tepelné cerpadlo
vzduch-voda k chlazeni)

« chlazeni/vytapéni(BT74), urCuje cas prepinani mezichla-
zenim a vytapénim.

- pfivod chlazeni (BTé4) se pouziva s ¢tyrtrubkovym aktiv-
nim chlazenim (Ize zvolit v pfipadé, Ze je povoleno pouzivat
tepelné cerpadlo vzduch-voda k chlazeni)

« externi ¢idlo vratného potrubi (BT71)

Monitor
Dostupné moznosti:

 alarm z externich jednotek.
Alarm se pfipojuje k fidici jednotce, coz znamena, ze zava-
da se zobrazuje na displeji jako informacni hlaSeni. Bezna-
pétovy signal typu NO nebo NC.

Externi aktivace funkci

K SMO 20 Ize pripojit externi spinac pro aktivaci riznych
funkci. Funkce je aktivovana po dobu, po kterou je spinaé
sepnuty.

Funkce, které Ize pripadné aktivovat:

- rezim extra teplé vody ,docasna extra”
- rezim extra teplé vody ,Usporny”
 ,externi nastaveni”

Kdyz je spinac sepnuty (a pokud je pfipojeny a aktivovany
pokojovy snimac), teplota se ménive °C. Pokud neni pfipo-
jeno nebo aktivovano pokojové ¢idlo, nastavi se poZzadova-
na zména parametru ,teplota” (posun topné krivky) se
zvolenym pocétem krokd. Hodnotu Ize nastavovat v rozsahu
-10 az +10.

- klimatizacni systém 1

24  Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

Hodnota zmény se nastavuje v nabidce 1.9.2, ,externi
nastaveni”.

* SG ready

? POZOR!

Tuto funkci lze pouzivat pouze v elektrickych
sitich, které podporuji standard ,SG Ready".

.SG Ready” vyzaduje dva vstupy AUX.

V pfipadech vyzadujicich tuto funkci musi byt pfipojen ke
svorkovnici X2.

.SG Ready” je inteligentni varianta fizeni dle tarifu elektric-
ké energie, kdy dodavatel elektfiny maze v uréitych ¢as-
tech dne ovliviiovat pokojovou teplotu a teplotu teplé vody
nebo jednoduse blokovat pfidavny zdroj tepla a/nebo
kompresor v tepelném cerpadle (chovanilze zvolit v nabid-
ce 4.1.5 po aktivaci této funkce). Aktivujte tuto funkci pri-
pojenim kontakt( beznapétového spinace ke dvéma
vstuplm zvolenym v nabidce 5.4 (SG Ready A a

SG Ready B).

Sepnutinebo rozepnuti spinace znamena jeden z nasledu-
jicich rezimu:
= Blokovani (A: sepnuty, B: rozpojeny)
.SG Ready” je aktivni. Kompresor v tepelném cCerpadle
a pridavny zdroj tepla jsou blokovany.
= Normdini rezim (A: rozpojeny, B: rozpojeny)
.SG Ready” neni aktivni. Systém neni nijak ovliviiovan.
= RezZim nizké ceny (A: rozpojeny, B: sepnuty)

.SG Ready” je aktivni. Systém se soustredi na Usporu
nakladl a maze napriklad vyuzivat nizky tarif od doda-
vatele elektfiny nebo nadbytek vykonu z kteréhokoliv
vlastniho zdroje (vliv na systém Ize nastavit v nabidce
4.1.5).

= RezZim nadbyte¢ného vykonu (A: sepnuty, B: sepnuty)

.SG Ready” je aktivni. Systém ma povoleno pracovat na
plny vykon pfi nadbytku vykonu (velmi nizké cené) od
dodavatele elektriny (vliv na systém Ize nastavit v nabid-
ce 4.1.5).

(A =SGReady AaB=SGReadyB)

Externi blokovani funkci
K SMO 20 Ize pfipojit externi spinac pro blokovani riznych

funkci. Tento spina¢ musi byt beznapétovy a jeho sepnuti

bude mit za nasledek blokovani.

& UPOZORNENI!

Blokovani prinasi riziko zamrznuti.

Funkce, které Ize blokovat:

 teplavoda (ohrev teplé vody). Veskera cirkulace teplé vody
(TV) zUstava v provozu.

NIBE SMO 20



 chlazeni (blokovani pozadavku na chlazeni)
 vnitfné fizeny pfidavny zdroj tepla
« kompresor v tepelném Cerpadle EB101

« tarifni blokovani (elektrokotel, kompresor, vytapéni, chla-
zeni a ohfev teplé vody jsou odpojené)

Moznosti voleb pro vystup AUX

Signalizace
« alarm

- signalizace rezimu chlazeni (Ize zvolit v pfipadé, Ze je po-
voleno pouzivat tepelné ¢erpadlo k chlazeni)

* rezim opusténi pro ,inteligentni domacnost” (dopinék k
funkcim v nabidce 4.1.7)

Oviadani

» obéhové cerpadlo pro cirkulaci teplé vody

« aktivni chlazeni ve ¢tyitrubkovém systému (Ize zvolit v
pripadé, ze je povoleno pouzivat tepelné ¢erpadlo vzduch-
voda k chlazeni)

externi ¢erpadlo topného média

zapoj. kotle na drevo

fotovoltaické fizeni (Ize zvolit, jestlize je aktivovano pfislu-
Senstvi EME 20)

A UPOZORNEN!I!

PrisluSna rozvodna skrin musi byt oznac¢ena varo-
vanim o externim napéti.

Externi obéhové ¢erpadlo je pripojeno k vystupu AUX, jak je
Znazornéno nize.

14 15 16 17
@z 158G

SMO 20

Externi

4y

¥

NIBE SMO 20

Pripojeni prislusenstvi

Pokyny pro pfipojeni ostatniho pfislusenstvi jsou uvedeny
v dodaném navodu k instalaci. Viz str. 47 se seznamem pfri-
slusenstvi, které Ize pouzit s SMO 20.

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni 25



Uvadeni do provozu a serizovani

Pripravy

» Kompatibilnitepelné ¢erpadlo NIBE vzduch-voda musi byt
vybaveno fidici deskou s minimalni verzi softwaru uvede-
nou na str. 11. Verze ridici desky se zobrazuje po zapnuti
na displeji tepelného cerpadla (pokud je soucasti vybavy).

« SMO 20 musi byt zapojen od vyrobce.

« Klimatizacni systém musi byt naplnén vodou a odvzdusné-
ny.

Uvadéni do provozu
STEPELNYM GERPADLEM NIBE VZDUCH-VODA

Postupujte podle pokynu v ndvodu k instalaci tepelného
Cerpadla v oddilu ,Uvadéni do provozu a sefizovani” -
.Spusténi a prohlidka”.

SMO 20
1. Zapnéte tepelné Cerpadlo do sité.
2. Zapnéte SMO 20 do sité.

3. Postupujte podle pokynu v pravodci spousténim na
displeji SMO 20, pripadné spustte pravodce spousténim
v nabidce 5.7.

Uvadéni do provozu pouze s
pridavnym zdrojem tepla

Pri prvnim spusténi se fidte pokyny v privodci spousténim,
jinak postupujte podle nasledujicich kroku.

1. Nakonfigurujte pfidavny zdroj tepla v nabidce 5.1.12.
2. Prejdéte do nabidky 4.2 prac. rezim.

3. 0znacte ,pouze elektr.”.

? POZOR!

Pri uvadéni do provozu bez tepelného cerpadla
NIBE vzduch-voda se mGze na displeji objevit alarm
signalizujici chybu pfi komunikaci.

Alarm se resetuje v pripadé, ze je prislusné tepelné
cerpadlo vzduch-voda deaktivovano v nabidce
5.2.2 (,nainstalované tep. cerp.”).

Zkontrolujte prepinaci ventil
1. Aktivujte ,AA2-K1(QN10)" v nabidce 5.6.

2. Zkontrolujte, zda se prepinaci ventil otvira nebo je ote-
vien pro plnéni teplé vody.

3. Deaktivujte ,AA2-K1(QN10)" v nabidce 5.6.

26  Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani

Zkontrolujte konektor AUX

Chcete-li zkontrolovat jakoukoliv funkci pripojenou ke konek-
toru AUX

1. Aktivujte ,AA2-X4" v nabidce 5.6.
2. Zkontrolujte pozadovanou funkci.

3. Deaktivujte ,AA2-X4" v nabidce 5.6.

NIBE SMO 20



Spusténi a prohlidka
PRUVODCE SPOUSTENIM

& UPOZORNENI!

Pred prepnutim prepinace do polohy ., I* musi byt
v klimatizacnim systému voda.

1. Prepnéte prepinac (SF1) na SMO 20 do polohy I

2. Postupujte podle pokynu v pravodci spousténim na
displeji. Pokud se po zapnuti SMO 20 nespusti pravodce
spousténim, muzete ho spustit ru¢né v nabidce 5.7.

‘- TIP
= Viz oddil ,,Ovladani - Gvod” s podrobnéjsim ivodem
do fidiciho systému instalace (provoz, nabidky
atd.).

Uvadéni do provozu

PFi prvnim spusténiinstalace se spusti pravodce spousténim.
Pokyny v prlvodci spousténim urcuji, co je tfeba provést
pFi prvnim spusténi, a zaroven vas provedou zakladnim na-
stavenim instalace.

Pravodce spousténim zarucéuje spravné spusténi, proto ho
nelze preskocit.
Béhem zobrazovani privodce spousténim se prepinaci

ventily a smésSovaci ventil pohybuji dozadu a dopredu, coz
napomaha odvzdusnovani tepelného cerpadla.

g POZOR!

Dokud je pravodce spousténim aktivni, nespusti
se automaticky zadna funkce v SMO 20.

Pravodce spousténim se zobrazi pri kazdém
spusténi SMO 20, dokud ho na posledni strané
nezrusite.

NIBE SMO 20

Ovladani v priavodci spousténim

Strana Nazev a Cislo nabidky

jazyk 4.6 @
jazy Se

Moznost/nastaveni

Strana
Zde muzete vidét, jak daleko jste se dostali v prlvodci
spousténim.

Mezi strankami pravodce spousténim prochazejte takto:

1. Otacejte ovladacem, dokud nebude oznacena jedna ze
Sipek v levém hornim rohu (na ¢Gislu strany).

2. Pomocitlacitka OK prechazejte mezi strankami v pravod-
ci spousténim.

Nazev a cislo nabidky
Zde muzete sledovat, jaké nabidky v fidicim systému se tyka
tato stranka pravodce nastavenim. Cislice v zavorkach
oznacuji ¢islo nabidky v Fidicim systému.

Vice informaci o pfislusnych nabidkach najdete bud'v nabid-
ce napovedy, nebo v navodu k obsluze.

Moznost/nastaveni
Zde nastavte parametry pro systém.

Nastaveni topné krivky/krivky
chlazeni

V nabidkach ,topna krivka” a ,.kfivka” mlzete zobrazit topnou
kFivku a kFivku chlazeni pro vas dam. U&elem téchto kFivek
je zajistovat vyrovnanou pokojovou teplotu bez ohledu na
venkovni teplotu, a tim udrzovat energeticky hospodarny
provoz. Na zakladé téchto kfivek urcuje SMO 20 teplotu vody
na vystupu do klimatiza¢niho systému (vystupni teplotu) a
tim i pokojovou teplotu.

KOEFICIENT KRIVKY
Strmost topné kFivky/kFivky chlazeni urcuje, o kolik stupnit
se ma zvysit/snizit vystupni teplota pfi poklesu/zvyseni

teplotu pro vytapéninebo nizsi vystupni teplotu pro chlazeni
pfi urcité venkovni teploté.

Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani 27



Vystupni teplota

9
80
0 Strm&jai kfivka -
60 \//

R et LRI -
50 ',/

-
40 //
~

30 //
20

0 10 0 -10 -20 -30 -40

Venkovni teplota
(°C)

Optimalni strmost kfivky je zavisla na tom, jaké jsou klimatic-
ké podminky ve vasi oblasti, zda jsou v domé radiatory, fan-
coily nebo podlahové vytapéni a jak dobrou ma dim izolaci.

Kfivky vytapéni/chlazeni se nastavuji béhem instalace vyta-
péciho/chladiciho systému, ale pozdéji je mozna bude nutné
upravit. Pak by jiz kfivky nemély vyzadovat zadné dalsi
Upravy.

POSUN KRIVKY

Posun topné kfivky znamena, ze vystupni teplota se ménio
stejnou hodnotu pro vdechny venkovniteploty, napf. posun
kFivky o +2 kroky zvysi vystupni teplotu o 5 °C pfi vSech
venkovnich teplotach. Odpovidajici zména krivky chlazeni
vede ke snizeni vystupni teploty.

Vystupni teplota

9
80
70 e
Posun topné kfivky
-
60 ~ _—
-
""""""""""""""""""" ;"'I/
50 Y s
-
-
40 -
-
-~
0L
20
0 10 0 -10 -20 -30 -40
Venkovni teplota
(°C)

VYSTUPNITEPLOTA - MAXIMALNI A MINIMALNI
HODNOTY

Vzhledem k tomu, Ze vypocitana vystupni teplota nemuze
byt vyssi nez nastavena maximalni teplota ani nizSi nez na-
stavena minimalni teplota, krivky se pri téchto teplotach
zplostuji.

28  Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani

Vystupni teplota
49
80

70

Maximalni hodnota
60 /

50

40

Minimalni hodnota
30 N

20

0 10 0 -10 -20 -30 -40
Venkovni teplota
(0

g POZOR!

V systémech s podlahovym vytapénim se vystupni
teplota normalné nastavuje mezi 35 a 45 °C.

g POZOR!

V pfipadé podlahového vytapéni se musi omezit
min. tepl. na vystupu, aby se predeslo kondenzaci.

NASTAVOVANI KRIVKY

Klimatizaéni systém Posun kfivky
Koeficient krivky

Max. vystupni teplota

Min. vystupni teplota

1.

Vyberte klimatiza¢ni systém (pokud je jich vice), pro
ktery chcete zménit krivku.

Vyberte kfivku a posun.

NIBE SMO 20



-y

-y

POZORI!

Pokud potrebujete upravit polozky ,min. tepl. na
vystupu” a/nebo .max. teplota na vystupu®, pro-
vedte to v jinych nabidkach.

Nastaveni pro .min. tepl. na vystupu” v nabidce
1.9.3.

Nastaveni pro ,max. teplota na vystupu” v nabidce
5.1.2.

POZORI!

Krivka 0 znamen3, Ze se pouziva ,vlastni kfivka®“.

Nastaveni pro ,vlastnikrivka” se provadi v nabidce
1.9.7.

CHCETE-LI ODECIST TOPNOU KRIVKU
1. Pomoci oto¢ného ovladace oznacte krouzek na ose s
venkovni teplotou.

2. Stisknéte tlacitko OK.

3. Postupujte po Sedé care az ke kfivce a doleva, kde ode-
ctete hodnotu vystupni teploty pfi planované venkovni
teploté.

4. Nyni mUzete otacenim ovladace doprava nebo doleva
odecitat odpovidajici vystupni teploty pro jiné venkovni

teploty.

5. Rezim odecitani opustite stisknutim tlacitka OK nebo
Zpét.

NIBE SMO 20

Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani

29



Ovladani - uvod

Zobrazovaci jednotka

— A Displej

Y B stavovy indikator

__— C miagitko 0K

— D Tiagitko zpat
T E Otocny ovladac¢

F Hlavni vypinac¢

— (5 PortusB

A DISPLEJ
Na displeji se zobrazuji pokyny, nastaveni a provozniin-
formace. MUzete snadno prochazet riznymi polozkami
a volbami pro nastavovaniklimatizacniho systému a zis-
kavani potrebnych informaci.

B STAVOVY INDIKATOR

Stavovy indikator signalizuje stav fidiciho modulu:
* Béhem normalniho provozu sviti zelené.

* V nouzovém rezimu sviti zluté.

» P¥i aktivaci alarmu sviti Cervené.

C TLACITKO OK
Tlacitko OK se pouziva:
« k potvrzovani dil¢ich nabidek/voleb/nastavenych
hodnot/stran v pravodci spousténim.

D TLACITKO ZPET
Tlacitko Zpét se pouziva:
« k navratu do predchozi nabidky
- ke zméné nastaveni, které nebylo potvrzeno

E OTOCNY OVLADAC
Otocny ovladac se otaci doprava nebo doleva. Slouzi:
« k prochazeni nabidek a voleb
» ke zvySovani a snizovani hodnot
« k prochazeni stranek ve vicestrankovych pokynech
(napfiklad v napovédé a provoznich informacich)

F SPINAC (SF1)
Tento prepina¢ ma tfi polohy:
« Zapnuto ()
* Pohotovostni rezim (('))
* Nouzovy rezim (A)
Nouzovy rezim se smi pouzivat pouze v pfipadé poruchy
fidiciho modulu. V tomto rezimu se vypne kompresor v
tepelném Cerpadle a zapne se ponorny ohfivac. Displej
fidiciho modulu nesviti a stavovy indikator sviti zluté.

G PORT USB

Port USB je ukryty pod plastovou krytkou s nazvem vy-
robku.

Port USB slouzi k aktualizaci softwaru.

Chcete-li si stahnout nejnovéjsi software pro svou insta-
laci, navstivte stranku nibeuplink.com a klepnéte na za-
lozku ,Software”.

30 Kapitola 7 | Ovladani - Gvod

Systém nabidek

Venkovni teplota Pokojové teplota -
(jsou-li nainstalovéana
pokojova ¢idla)

B VNITRNI KLIMA

4 TEPLAVODA

J INFORMACE Tepl. teplé vody

Odhadované
mnozZstvi teplé vody

I TEPELNE CERPADLO

SERVIS

Extra tepla voda (je-li
aktivovana)

NABIDKA 1 - VNITRNI KLIMA
Nastavovani a planovani vnitiniho klimatu. Viz informace v
nabidce napovédy nebo uzivatelské prirucce.

NABIDKA 2 - TEPLA VODA
Nastavovani a planovani pripravy teplé vody. Viz informace
v nabidce napovédy nebo uzivatelské prirucce.

Tato nabidka se zobrazuje pouze v pfipadé, Ze je v systému
nainstalovan ohfivac vody.

NABIDKA 3 - INFORMACE

Zobrazeni teploty a dalSich provoznich Udaju a pfistup k
protokolu alarmu. Viz informace v nabidce napovédy nebo
uzivatelské prirucce.

NABIDKA 4 - MUJ SYSTEM

Nastavovani ¢asu, data, jazyka, displeje, pracovniho rezimu
atd. Viz informace v nabidce napovédy nebo uzivatelské
pfirucce.

NABIDKA 5 - SERVIS

RozSifena nastaveni. Tato nastaveni jsou pro koncového
uzivatele nepristupna. Nabidka se zobrazi po stisknuti tlacit-
ka Zpét na 7 sekund po vstupu do zakladni nabidky. Viz str.
37.

NIBE SMO 20


www.nibeuplink.com

SYMBOLY NA DISPLEJI

Za provozu se mohou na displeji zobrazovat nasledujici

symboly.

Symbol Popis

Tento symbol se zobrazuje vedle informacni znacky
Vv pfipadé, Ze v nabidce 3.1 jsou informace, kterym
byste méli vénovat pozornost.

Tyto dva symboly ukazuji, zda je zablokovan kom-
presor ve venkovni jednotce nebo pridavny zdroj
tepla v systému prostrednictvim SMO 20.

Mohou byt zablokovany napfiklad v zavislosti na
tom, jaky pracovnirezim je zvolen v nabidce 4.2,
zda je naplanovano blokovaniv nabidce 4.9.5 nebo
zda se aktivoval alarm, ktery je pfic¢inou zablokova-
ni.

@ Blokovani kompresoru.
’g Blokovani elektrokotle.
-

Tento symbol se zobrazuje v pfipadé, Ze je aktivo-
vano pravidelné zvySovaniteploty nebo rezim extra
teplé vody.

Tento symbol sdéluje, zda je aktivni polozka ,na-
stav. dovolené” v nabidce 4.7.

Tento symbol sdéluje, zda je SMO 20 ve spojeni s
NIBE Uplink.

Tento symbol se zobrazuje vinstalacich s aktivnim
prislusenstvim solarniho systému.

B @Ko

Tento symbol signalizuje, zda je aktivni chlazeni.
Vyzaduje se tepelné ¢erpadlo s funkci chlazeni.

NIBE SMO 20

Kapitola 7 | Ovladani - Gvod

31



Nazev a ¢islo nabidky - hlavni
Cislo nabidky - oznagena dil&i nabidka nabidka

Symbol -
hlavni
nabidka
4 TEPLAVODA : tepE
i INFORMACE &) planovani
. 20 upregsnit
l TEPELNE CERPADLO
Oznacena hlavni
nabidka
Symboly - diléi nabidky Nazev - diléi nabidky Stavova informace -
diléi nabidky
PROVOZ NASTAVENi HODNOTY

Chcete-li posunout kurzor, otocte oto¢ny ovla-
dac doleva nebo doprava. Oznacena poloha je
svétlejsi a/nebo ma svétly ramecek.

VYBER NABIDKY

Chcete-li vstoupit do systému nabidek, oznacte hlavni na-
bidku a potom stisknéte tlacitko OK. Otevie se nové okno s
diléimi nabidkami.

Oznacte jednu z dil¢ich nabidek a potom stisknéte tlacitko
OK.

VYBER VOLEB Hodnoty, které se maji zménit

Chcete-li nastavit hodnotu:

1. Otoénym ovladadem oznaéte hodnotu, kterou [ 7 |
chcete nastavit.

2. Stisknéte tladitko OK. Pozadi hodnoty zménibar- @il

& 4

vu na zelenou, coz znamen3, ze jste preslido re-
Zzimu nastavovani.

3. Otacenim oto&ného ovladade doprava zvysujte  [Tgg"
V nabidce s volbami je aktualné vybrana volba oznace- m hodnotu a otaéenim doleva snizujte hodnotu. .
na zelenym zaskrtnutim.

4. Stisknutim tlacitka OK potvrdte nastavenou log]
Chcete-li vybrat jinou volbu: hodnotu. Chcete-li obnovit pavodni hodnotu,
1. Oznagte platnou volbu. Jednaz voleb jejiz vybrana [ ] stisknéte tlacitko Zpét.

(je bila).
2. Stisknutim tladitka OK potvrdte vybranou volbu. r:j
Vybrana volba je oznaéena zelenym zaskrtnutim.

'\.



POUZiVANI VIRTUALNI KLAVESNICE

0dlisna tlacitka

V nékterych nabidkach, které mohou vyzadovat zadavani
textu, je k dispozici virtualni klavesnice.

V zavislosti na nabidce muzete ziskat pristup k riznym
znakovym sadam, které muzete vybirat pomoci oto¢ného
ovladace. Chcete-lizménit tabulku znaku, stisknéte tlacitko
Zpét. Pokud ma nabidka pouze jednu znakovou sadu, rovnou
se zobrazi klavesnice.

Az dokoncite zmény, oznacte ,0K" a stisknéte tlacitko OK.
PRECHAZENI MEZI OKNY

Nabidka mlze byt tvorena nékolika okny. Pomoci oto¢ného
ovladace prechazejte mezi okny.

Okno aktualni Pocet oken v
nabidky nabidce

Prochazeni okny v pruvodci spousténim

Sipky na prochézeni okny v privodci spousténim

1. Otacejte ovladacem, dokud nebude oznacena jedna ze
Sipek v levém hornim rohu (na ¢islu strany).

2. Pomoci tlacitka OK pfechazejte mezi kroky v pruvodci
spousténim.

NIBE SMO 20

NABIDKA NAPOVEDY
= \/ mnoha nabidkach je symbol, ktery znamena, Ze je k
il dispozici dalSi napovéda.

Chcete-li zobrazit text napoveédy:
1. Otoénym ovladaéem vyberte symbol ndpovédy.

2. Stisknéte tlacitko OK.

Text ndpovédy je Casto tvoren nékolika okny, mezi nimiz
muzete prechazet otocnym ovladacem.

Kapitola 7 | Ovladani - tvod 33



Oviladani

Nabidka 1- VNITRNI KLIMA

1- VNITRNT KLIMA

1.1 - teplota

1.1.1 - vytapéni

1.3 - planovani

|1.1.2 - chlazeni

1.3.1 - vytapeéni

1.9 - upresnit

|1.3.2 - chlazeni

1.9.1 - krivka 1.9.1.1 topna krivka

*VyZzaduje se tepelné cerpadlo s funkci chlazeni.

34

Kapitola 8 | Ovladani

[1.9.1.2 - KFivka chlazeni

1.9.2 - externi nastaveni

1.9.3 - min. tepl. na vystupu 1.9.3.1 - vytapeéni

1.9.3.2 - chlazeni

1.9.4 - nastaveni pokojového ¢idla

1.9.5 - nastaveni chlazeni

1.9.7 - vlastni kfivka 1.9.7.1 - vytapeéni

1.9.7.2 - chlazeni

1.9.8 - posun bodu

NIBE SMO 20



Nabidka 2 - TEPLA VODA

|2 - TEPLA VODA

2.1- docCasna extra

2.2 - komfortni rezim

2.3 - planovani

2.9 - upresnit

2.9.1 - pravidelné ohfivani

Nabidka 3 - INFORMACE

2.9.2 - recirk. teplé vody *

|3 - INFORMACE 3.1- provozni informace
3.2 - inf. o kompresoru
3.3 - inf. o elektrokotli
3.4 - protokol alarmu
3.5 - protokol pokojové tepl.
NIBE SMO 20

Kapitola 8 | Ovladani

35



Nabidka 4 - MUJ SYSTEM

|4 - MUJ SYSTEM

4.1 - dalSi funkce

4.1.3 - internet 4.1.3.1 - NIBE Uplink

* Vyzaduje prislusenstvi.

36

Kapitola 8 | Ovladani

4.2 - prac. rezim

4.1.3.8 - nastaveni tcp/ip

4.1.3.9 - nastaveni proxy

4.1.5 - SG Ready
4.1.6 - smart price adaption™
4.1.7 - inteligentni doméacnost

Nabidka 4.1.10 - solarni elektfina

*

4.4 - Cas a datum

4.6 - jazyk

4.7 - nastav. dovolené

4.9 - upresnit

4.9.1 - provozni priorita

4.9.2 - nastaveniautomat. rezimu

4.9.3 - nastaveni stupnd-minut

4.9.4 - uzivatelska nastaveniz vy-
roby

4.9.5 - naplan. blokovani

4.9.6 - naplan. tichy rezim

4.9.7 - nastroje

NIBE SMO 20



Nabidka 5 - SERVIS

PREHLED

|5 - SERVIS 5.1 - provozni parametry

5.1.1 - nastaveni teplé vody *

5.1.2 - max. teplota na vystupu

5.1.3 - max. rozdil teplot na vystupu

5.1.4 - ¢innosti alarmu

5.1.12 - elektrok.

5.1.14 - nast. prutoku klimat. systém

5.1.22 - heat pump testing

5.1.23 - kfivka kompresoru

5.2 - nastaveni systému

5.2.2 - nainstalované tep. Cerp.

5.2.4 - prislusenstvi

5.4 - programové vstupy/vystupy
5.5 - servisni nastaveni z vyroby
5.6 - vynucené fizeni

5.7 - pruvodce spousténim

5.8 - rychlé spusténi

5.9 - funkce vysouseni podlahy
5.10 - zménit protokol

5.11 - nastaveni tepelného Cerpadla

5.11.1.1 - tepelné Cerp.

5.12 - zemé

* Vyzaduje prislusenstvi.

Chcete-li vstoupit do nabidky Servis, prejdéte do hlavni na-
bidky a 7 sekund podrzte tlacitko Zpét.

Diléi nabidky

Nabidka EJ=3YIE] ma oranzovy text a je uréena zkusenéjsim
uzivatelim. Tato nabidka ma nékolik diléich nabidek. Stavové
informace o pfislusné nabidce najdete na displeji vpravo
vedle nabidek.

oo\ r N EIENELgY Nastaveni provoznich parametra fidi-

ciho modulu.

PEREVERIESSEINT] Nastaveni systému Fidiciho modulu,

aktivace prisluSenstvi atd.

o] Te| IRV AU [ Nastaveni programoveé ovla-

danych vstupu a vystupu na svorkovnici (X2).

I ERENVERIPARILe]) Obnoveni vychozich hodnot

vSech parametru (véetné téch, které jsou pristupné uzivate-
i).

AN EN 41T Vynucené Fizeni riznych soucasti ve
vnitfnim modulu.

o] {U1Y/o]0 [ol=XS o[eIV [ {=Tal(00) RuCni spusténi pravodce spousténim,

které se aktivuje pri prvnim spusténi fidiciho modulu.

(e | RSO IS NI Rychlé spousténi kompresoru.

& UPOZORNENI!

Nespravné nastaveniv servisnich nabidkach mize
poskodit instalaci.

NIBE SMO 20

|5.11.1.2 - plnici ¢erpadlo (GP12)

NABIDKA 5.1 - PROVOZNi PARAMETRY
V dil€ich nabidkach Ize nastavovat provozni parametry ridi-
ciho modulu.

NABIDKA 5.1.1- NASTAVENI TEPLE VODY
Nastaveni ohfevu teplé vody vyzaduje aktivaci ohfevu teplé
vody v nabidce 5.2.4 pfisluSenstvi.

Kapitola 8 | Ovladani 37



usporny
Rozsah nastaveni spoustéci tepl., hospodarny: 5 - 55 °C

Nastaveni z vyroby spoustéci tepl., hospodarny: 42 °C
Rozsah nastaveni zastavovaci tepl., hospodarny: 5 - 60
°C

Nastaveni z vyroby zastavovaci tepl., hospodarny: 48 °C

normalni
Rozsah nastaveni spoustéci tepl., normalni: 5 - 60 °C

Nastaveni z vyroby spoustéci tepl., normaini: 46 °C
Rozsah nastaveni zastavovaci tepl., normalni: 5 - 65 °C
Nastaveni z vyroby zastavovaci tepl., normalni: 50 °C

extra
Rozsah nastaveni spoustéci tepl., extra: 5 - 70 °C

Nastaveni z vyroby spoustéci tepl., extra: 49 °C
Rozsah nastaveni zastavovaci tepl., extra: 5 - 70 °C
Nastaveni z vyroby zastavovaci tepl., extra: 53 °C

zastavov. tepl., prav. ohrivani
Rozsah nastaveni: 55 - 70 °C

Nastaveni z vyroby: 55 °C

zpusob pInéni
Rozsah nastaveni: cilova tepl., delta tepl.

Nastaveni z vyroby: delta tepl.

Zde se nastavuje spoustéci a zastavovaciteplota pro teplou
vodu v rtznych volbach komfortu v nabidce 2.2 a rovnéz
zastavovaciteplota pro pravidelné zvySovani v nabidce 2.9.1.
Zde se vybira zpusob pInéni pro ohrev teplé vody. ,delta te-
pl.” se doporucuje pro ohfivace s nabijecim vyménikem, ,.ci-
lova tepl.” pro ohfivace s dvojitym plastém a neprimotopné
ohfivace teplé vody.

NABIDKA 5.1.2 - MAX. TEPLOTA NA VYSTUPU

klimatizacéni systém
Rozsah nastaveni: 5-80 °C

Nastaveni z vyroby: 60 °C

Zde nastavte maximalni vystupni teplotu pro klimatiza¢ni
systém.

? POZOR!

V pripadé systému podlahového vytapéni by méla
byt max. teplota na vystupu normalné nastavena
na hodnotu mezi 35 a 45 °C.

0d dodavatele si zjistéte maximalni povolenou
teplotu podlahy.

38 Kapitola 8 | Ovladani

NeBI'DKA 5.1.3 - MAX. ROZDIL TEPLOT NA
VYSTUPU

max. rozd. kompresor
Rozsah nastaveni:1-25°C

Nastaveni z vyroby: 10 °C

max. rozd. elektrokotel
Rozsah nastaveni:1- 24 °C

Nastaveni z vyroby: 7 °C

Zde nastavte maximalni pfipustny rozdil mezi vypoéitanou
a aktualni vystupniteplotou, po kterém dojde k okamzitému
spusteéni kompresoru, respektive pridavného zdroje tepla.
Max. rozdil na pridavném zdroji tepla nemuze nikdy prekra-
c¢ovat max. rozdil na kompresoru.

max. rozd. kompresor

Pokud aktudlni vystupni teplota prekracuje vypocitanou
vystupni teplotu o nastavenou hodnotu, hodnota stupnu-
minut se nastavi na +2. JestliZze existuje pouze poZzadavek
na vytapéni, kompresor v tepelném cerpadle se zastavi.

max. rozd. elektrokotel

PFi volbé ,elektrokotel”, pokud je aktivovana v nabidce 4.2
a aktudlni vystupni teplota prekracuje vypocitanou teplotu
o nastavenou hodnotu, se vynuti zastaveni elektrokotle.

NABIDKA 5.1.4 - CINNOSTI ALARMU

Zde vyberte, jak vas ma Fidici modul upozornovat, ze se na
displeji zobrazil alarm. Existuji rizné alternativy podle toho,
zda tepelné cerpadlo prestalo ohfivat teplou vodu a/nebo
snizilo pokojovou teplotu.

? POZOR!

Neni-li zvolena zadna cinnost alarmu, muze docha-
zet k vySSi spotrebé energie pri vyskytu alarmu.

NABIDKA 5.1.12 - ELEKTROK.

max. krok
Rozsah nastaveni (binarni krokovani vypnuto): 0 - 3

Rozsah nastaveni (binarni krokovani zapnuto): 0 - 7
Nastaveni z vyroby: 3

velikost pojistky
Rozsah nastaveni:1- 400 A

Nastaveni z vyroby: 16 A

transformacni pomér
Rozsah nastaveni: 300 - 2500

Nastaveni z vyroby: 300

Zde vyberte, zda je krokoveé fizeny pridavny zdroj tepla
umistén pred nebo za prepinacim ventilem pro plnéni teplé
vody (QN10). Pfikladem krokové fizeného pridavného zdroje
tepla muze byt napriklad vné;jsi elektrokotel.

NIBE SMO 20



Zde mulzete nastavit max. pripustny pocet stupnu pridavné-
ho zdroje tepla a binarni nebo linearni krokovani. Pfi deakti-
vaci (vypnuti) binarniho krokovani oznacuje nastaveni line-
arniho krokovani.

Pokud je aktivovan ohrev teplé vody a je vybrano umisténi
pridavného zdroje tepla ..za QN10" a je vybran pfidavny zdroj
tepla v nadrzi, pocet kroku je omezen na 2 linedrni stupné
nebo 3 binarni stupné. Vystup AA7-X2:6 je v tomto rezimu
vyhrazen pro dodatec¢ny zdroj tepla v nadrzi teplé vody.

Také muzete nastavit velikost jistice.

0 TIP
= Popis funkce najdete v pokynech pro instalaci pri-
sluSenstvi.

NABIDKA 5.1.14 - NAST. PRUTOKU KLIMAT.
SYSTEM

predvolby
Rozsah nastaveni: radiator, podl. vytap., rad. + podl. vy-
tap., VVT °C

Nastaveni z vyroby: radiator
Rozsah nastaveni VVT: -40,0 - 20,0 °C

Nastaveni hodnoty VVT z vyroby zavisi zemi, ktera byla
zadana jako misto instalace vyrobku. Nasledujici pfiklad
plati pro Svédsko.

Nastaveni z vyroby VVT: -20,0 °C

vlastni nast.
Rozsah nastaveni dT pfi VVT: 0,0 - 25,0

Nastaveni z vyroby dT pfi VVT: 10,0
Rozsah nastaveni VVT: -40,0 - 20,0 °C
Nastaveni z vyroby VVT: -20,0 °C

Zde se nastavuje typ rozvodného systému, s nimz pracuje
cerpadlo topného média.

dT pri VVT je rozdil mezi teplotami vystupu a vratného potru-
bi ve stupnich pfi dimenzované venkovni teploté.

NABIDKA 5.1.22 - HEAT PUMP TESTING

& UPOZORNENI!

Tato nabidka je ur¢ena ke zkouseni SMO 20 podle
rtznych norem.

Pouzivani této nabidky k jinym ucelim by mohlo
mit za nasledek, ze instalace nebude fungovat tak,
jak ma.

Tato nabidka obsahuje nékolik dil€ich nabidek pro jednotlivé
normy.

NIBE SMO 20

NABIDKA 5.1.23 - KRIVKA KOMPRESORU

? POZOR!

Tato nabidka se zobrazuje pouze v pripadé, ze
SMO0 20 je pripojen k tepelnému cerpadlu s kompre-
sorem fizenym stridacem.

Nastavte, zda ma kompresor v tepelném cerpadle pracovat
podle konkrétni kfivky pfi specifickych pozadavcich, nebo
zda ma pracovat podle preddefinovanych kfivek.

Nastavte kfivku pro dany pozadavek (na vytapéni, teplou
vodu, chlazeni atd.) tak, Ze zrusite zaskrtnuti polozky ,auto”,
otacenim oto¢ného ovladace oznacite teplotu a stisknete
tlacitko OK. Nyni muzete nastavit, pri jaké teploté se budou
vyskytovat maximalni, resp. minimalni frekvence.

Tato nabidka mUzZe obsahovat nékolik oken (jedno pro kazdy
dostupny pozadavek), mezi nimiz se prechazi pomoci navi-
gacnich Sipek v levém hornim rohu.

NABIDKA 5.2 - NASTAVENI SYSTEMU

Zde se nastavuji rizné parametry instalace, napf. aktivace
pfipojenych tepelnych ¢erpadel a nainstalované prislusen-
stvi.

NABIDKA 5.2.2 - NAINSTALOVANE TEP. CERP.
Je-li k Fidicimu modulu pfipojeno tepelné c¢erpadlo vzduch-
voda, nastavuje se zde.

NABIDKA 5.2.4 - PRISLUSENSTVIi

Zde nastavte, jaké prislusenstvi je nainstalovano.

Pokud je k SMO 20 pripojen ohfiva¢ vody, zde se musi akti-
vovat plnéni teplé vody.

NABIDKA 5.4 - PROGRAMOVE
VSTUPY/VYSTUPY

Zde muzete vybrat, ke kterym vstupum/vystuptim na svor-
kovnici (X2) se ma pripojit funkce externiho spinace (str. 24).

Volitelné vstupy na svorkovnici AUX 1-6 (X2:11-18) a vystup
AA2-X4.

NABIDKA 5.5 - SERVISNINASTAVENI ZVYROBY
Zde je mozné obnovit vychozi hodnoty vSech parametrt
(vCetné téch, které jsou pristupné uzivateli).

? POZOR!

Po resetu se pri dalSim spusténi ridiciho modulu
zobrazi privodce spousténim.

NABIDKA 5.6 - VYNUCENE RIZENi
Zde muzete vynutit Fizeni riznych soucasti ridiciho modulu
a jakéhokoliv pripojeného prislusenstvi.

NABIDKA 5.7 - PRUVODCE SPOUSTENIM
PFi prvnim spusténi fidiciho modulu se automaticky spusti
privodce spousténim. Zde ho spustte rucnée.

Viz str. 27 s dal$imi informacemi o pravodci spousténim.

Kapitola 8 | Ovladani 39



NABIDKA 5.8 - RYCHLE SPUSTENI

Odsud Ize spustit kompresor.

? POZORI!

Aby bylo mozné spustit kompresor, musi existovat
pozadavek na vytapéni, chlazeninebo teplou vodu.

UPOZORNENI!

Neprovadéjte mnoho rychlych spusténi kompreso-
ru v kratké dobé, protoze by se mohl poskodit,
véetné ostatnich komponent.

A

NABIDKA 5.9 - FUNKCE VYSOUSENIi PODLAHY

délkaintervalu1-7
Rozsah nastaveni: 0 - 30 dnu

Nastaveni z vyroby, interval1- 3,5 - 7: 2 dny
Nastaveni z vyroby, interval 4: 3 dny

tepl. interval1-7

Rozsah nastaveni: 15 - 70 °C

Vychozi hodnota:

tepl. interval 1 20°C
tepl. interval 2 30°C
tepl. interval 3 40 °C
tepl. interval 4 45°C
tepl. interval 5 40 °C
tepl. interval 6 30°C
tepl. interval 7 20°C

Zde se nastavuje funkce vysouseni podlahy.

Muzete nastavit az sedm intervall s rGznymi vypocitanymi
vystupnimi teplotami. Pokud se mé pouzit méné nez sedm
intervall, nastavte zbyvajici intervaly na 0 dnu.

0Oznacenim aktivniho okna aktivujte funkci vysouseni podla-

hy. Pocitadlo ve spodni ¢asti ukazuje pocet dnu, ve kterych
byla funkce aktivni.

Al
N -

‘0)- TIP

Pokud se ma pouzit pracovnirezim ,pouze elektr.”,
vyberte ho v nabidce 4.2.

TIP

Lze nastavit protokol vysouseni podlahy, ktery
ukazuje, kdy dosahla betonova deska spravné
teploty. Viz oddil ,Protokolovani vysouseni podla-
hy" na str. 44.

NABIDKA 5.10 - ZMENIT PROTOKOL
Zde se odecitaji vSechny predchozi zmény v fidicim systému.

40 Kapitola 8 | Ovladani

U kazdé zmeény se zobrazuje datum, Cas, identifikacni ¢islo
(jedinecné pro konkrétni nastaveni) a nova nastavena hod-
nota.

? POZOR!

Protokol o zménach se uklada pfri restartu a po
obnoveni nastaveni z vyroby se nemeéni.

NABIDKA 5.11 - NASTAVENiI TEPELNEHO
CERPADLA

V diléich nabidkach Ize nastavovat nainstalované tepelné
cerpadlo.

NABIDKA 5.11.1.1 - TEPELNE CERP.

Zde nastavte parametry pro nainstalované tepelné ¢erpadlo.
Chcete-li zjistit, jaké parametry mlzete nastavovat, nahléd-
néte do instalacni prirucky k tepelnému cerpadlu.

NABIDKA 5.11.1.2 - PLNICi GERPADLO (GP12)

prac.rezim
Vytapéni/chlazeni

Rozsah nastaveni: automaticky / prerusovany

Nastaveni z vyroby: automaticky

Zde nastavte pracovni rezim pro plnici ¢erpadlo.
automaticky: Obéhové Cerpadlo topného média pracuje
podle aktualniho pracovniho rezimu SMO 20.

prerusovany: Plnici Cerpadlo se spousti a zastavuje 20
sekund pred a po kompresoru v tepelném cerpadle.

rychlost za provozu
vytdpéni, tepld voda, chlazeni

Rozsah nastaveni: automaticky / ruéni
Nastaveni z vyroby: automaticky
Ruéni nastaveni

Rozsah nastaveni: 1-100 %

Vychozi hodnota: 70 %

rychl. v ¢ek. rezimu
Rozsah nastaveni: 1-100 %

Vychozi hodnota: 30 %

max. pripustna rychlost
Rozsah nastaveni: 80-100 %

Vychozi hodnota: 100 %

Nastavte rychlost, kterou ma bézet plnici cerpadlo v aktual-
nim pracovnim rezimu. Pokud se ma rychlost plniciho Cerpa-
dla regulovat automaticky (nastaveni z vyroby), zvolte ,au-
tomaticky” pro optimalni provoz.

Je-li aktivovdna moznost ,automaticky” pro vytapéni, ma-
zete také nastavit moznosti ,min. pfipustna rychlost” a ,max.
pripustna rychlost”, které omezuji Cerpadlo topného média
a neumozni mu bézet rychleji nez nastavenou rychlosti.

NIBE SMO 20



V pripadé ru¢niho ovladani piniciho ¢erpadla deaktivujte
moznost ,automaticky” pro aktualni pracovni rezim a nastav-
te hodnotu mezi 1a 100 % (dfive nastavena hodnota pro

.max. pripustna rychlost” jiz neplati).

Rychlost v ¢ekacim reZimu (pouZziva se pouze v pfipadé, Ze
byl zvolen ,automaticky” ,Pracovni rezim“) znamena, Ze po
dobu, po kterou neni nutny béh kompresoru ani pridavného
zdroje tepla, bé&zi plnici ¢erpadlo nastavenou rychlosti.

5.12 - ZEME
Zde vyberte, na jakém misté je vyrobek nainstalovan. Ziskate
tim pfistup k nastavenim svého vyrobku pro konkrétni zemi.

Jazyk Ize nastavovat bez ohledu na tuto volbu.

? POZORI!

Tato moznost se zablokuje po 24 hodinach, restar-
tovani displeje a béhem aktualizace programu.

NIBE SMO 20

Kapitola 8 | Ovladani

41



Servis

Servisni ukony

A UPOZORNENI!
Servis mohou provadét pouze osoby s potfebnymi
odbornymi znalostmi.
PFi vymeéneé soucasti v SMO 20 se smi pouzivat
pouze nahradni dily od spole¢nosti NIBE.

NOUZOVY REZIM

A UPOZORNEN!I!

Dokud nebude systém naplnén vodou, prepinac
(SF1) se nesmi prepnout do polohy .I" nebo A
Mohl by se poskodit kompresor v tepelném cerpa-
dle.

Nouzovy rezim se pouziva v pfipadé naruseni provozu a v
souvislosti se servisem. V nouzovém rezimu se neohfiva
tepla voda.

Nouzovy rezim se aktivuje pfepnutim prepinace (SF1) do
polohy \". To znamena, ze:

« Stavovy indikator sviti zluté.
» Nesviti displej a neni zapojeny fidici pocitac.
* Neohfiva se tepla voda.

« Kompresor v tepelném ¢erpadle je vypnuty. Plnici ¢erpadlo
(EB101-GP12) bézi.

« Cerpadlo topného média je aktivni.
» Relé nouzového rezimu (K2) je aktivni.

nouzového rezimu (K2, svorkovnice X1). Ujistéte se, Ze
vnéjsim pridavnym ohfivacem obiha topné médium.

UDAJE TEPLOTNIHO CIDLA

Teplota (°C) Odpor (kohm) Napéti (Vss.) ‘
-10 56,20 3,047
0 33,02 2,889
10 20,02 2,673
20 12,51 2,399
30 8,045 2,083
40 5,306 1,752
50 3,583 1,426
60 2,467 1136
70 1,739 0,891
80 1,246 0,691

42  Kapitola 9 | Servis

NIBE SMO 20



SERVISNIi VYSTUP USB

==

108

%

Zobrazovaci jednotka je vybavena konektorem USB, ktery
Ize pouzit k aktualizaci softwaru a uloZeni provoznich zazna-
mu v SMO 20.

f

B VNITRNI KLIMA

A
@ TEPLA VODA

-

J| INFORMACE
I TEPELNE CERPADLO

T uss

F aktualizovat firmware

E protokolovani

G spravovat nastaveni

Po pripojeni paméti USB se na displeji zobrazi nova nabidka
(nabidka 7).

Nabidka 7.1 - ,,aktualizovat firmware”

spustit aktualizaci

vyberte jiny soubor

Umoznuje aktualizovat software v SMO 20.

A UPOZORNENI!

Aby fungovaly nasledujici funkce, pamét USB musi
obsahovat soubory se softwarem pro SMO 20 od
NIBE.

Informacni pole v horni ¢asti displeje zobrazuje informace
(vzdy v angli¢tiné) o nejpravdépodobnéjsi aktualizaci, kterou
aktualiza¢ni software vybral na paméti USB.

Tyto informace uvadéji, pro jaky vyrobek je software urcen,
verzi softwaru a vSeobecné informace o softwaru. Chcete-
li vybrat jiny nez zvoleny soubor, muzete tak ucinit pomoci
moznosti ,vyberte jiny soubor”.

spustit aktualizaci

Zvolte ,spustit aktualizaci”, chcete-li spustit aktualizaci.
Objevi se dotaz, zda skutecné chcete aktualizovat software.
Odpovézte ,ano” pro pokra¢ovani nebo ,ne” pro zruseni.

Pokud jste na predchozi otazku odpovédéli ,ano”, spusti se
aktualizace a mlzete sledovat jeji prabéh na displeji. Po
skonceni aktualizace se SMO 20 restartuje.

*0)- TIP
= Aktualizace softwaru neresetuje nastaveni nabidek
v SMO 20.

POZOR!

Dojde-li k preruseni aktualizace drive, nez skonci
(napriklad kvuli vypadku napéjeni), je mozné obno-
vit predchozi verzi softwaru, kdyz béhem spousténi
podrzite tlacitko OK, dokud se nerozsviti zeleny
indikator (asi 10 sekund).

E-p

vyberte jiny soubor

fle2ribe
filednibe
fileZnibe

filelnibe

Pokud nechcete pouzit nabidnuty software, zvolte moznost
.vyberte jiny soubor”. Az budete prochazet soubory, v infor-
macnim poli se budou zobrazovat informace o oznaceném
softwaru stejné jako drive. Az vyberete soubor tlacitkem OK,
vratite se na predchozi stranu (nabidka 7.1), kde muzete
spustit aktualizaci.



Nabidka 7.2 - protokolovani

aktivovano

protok. vysous. podlahy aktiv.

interval

Rozsah nastaveni:1s - 60 min

Rozsah nastaveni z vyroby: 5 s

Zde muzete zvolit, jaké aktualni namérené hodnoty z SMO 20
se maiji ukladat do protokolového souboru v paméti USB.

1. Nastavte pozadovany interval mezi protokolovanim.
2. Zaskrtnéte ,aktivovano".

3. Aktualnihodnoty z SMO 20 se budou v nastavenych in-
tervalech ukladat do souboru v paméti USB, dokud ne-
zruSite zaskrtnuti ,aktivovano”.

g POZORI!

Pred vyjmutim paméti USB zruste zaskrtnuti poloz-
ky .aktivovano”.

Protokolovani vysouseni podlahy

Zde muzete nastavit protokol vysouseni podlahy na pameé-
tovém zarizeni USB, z néhoz Ize zjistit, kdy dosahla betonova
deska spravné teploty.

- Ujistéte se, ze je aktivovana moznost ,funkce vysouseni
podlahy” v nabidce 5.9.

« Vyberte ,protok. vysous. podlahy aktiv.”

* Nynije vytvoren soubor protokolu, ze kterého Ize odecitat
teplotu a vykon ponorného ohfivace. Protokolovani pokra-
Cuje tak dlouho, dokud neni deaktivovana moznost ,protok.
vysous. podlahy aktiv.” nebo zastavena ,funkce vysouseni
podlahy®”.

f POZOR!

Pred vyjmutim pameétového zafizeni USB deaktivuj-
te moznost ,protok. vysous. podlahy aktiv.”

Nabidka 7.3 - spravovat nastaveni

ulozit nastaveni

obnovit nastaveni

Zde mUzete zpracovavat (ukladat nebo nacitat) nastaveni
vSech nabidek (uzivatelskych a servisnich) v SM0O 20 s pou-
zitim paméti USB.

Pomoci ,ulozit nastaveni” ulozte nastaveni nabidek do pa-
méti USB, abyste ho mohli pozdégji obnovit nebo zkopirovat
do jiného SMO 20.

g POZORI!

Kdyz ulozite nastaveni nabidek do paméti USB,
nahradite tim vSechna drive uloZzend nastaveni v
paméti USB.

Pomoci,obnovit nastaveni” obnovite nastaveni v§ech nabi-
dek z paméti USB.

g POZORI!

Po obnoveni z paméti USB nelze vratit nastaveni
nabidek zpét.



Poruchy funkcnosti

SMO 20 vétsinou zaznamena zavadu (kterd muze vést k na-
ruSeni komfortu) a signalizuje ji aktivaci alarmut a zobrazenim
pokynu pro napravu na displeji.

Informacni nabidka

VSechny mérené hodnoty ze systému jsou v nabidce 3.1v
systému nabidek Fidiciho modulu. Pfezkoumanim hodnot v

této nabidce si Casto mUzete usnadnit hledani pric¢in zavad.

~

Reseni alarmu

[him s e i e e

informace/rady

reset alarmu

rezim podpory

V pripadé alarmu doslo k néjaké zavadé, ktera je signalizova-
na zménou barvy stavového indikatoru z nepreruSované
zelené na neprerusovanou c¢ervenou. Navic se vinformacnim
okénku zobrazi poplasny zvon.

ALARM

V pripadé alarmu s ¢ervenym stavovym indikatorem doslo
k takové zavadé, kterou tepelné ¢erpadlo a/nebo fidici modul
nedokaze sam odstranit. Kdyz otocCite ovladac a stisknete
tla¢itko OK, na displeji uvidite typ alarmu a mUzete ho rese-
tovat. Také mlzete nastavit instalaci na rezim podpory.

informace/rady Zde se muzete docist, co alarm znamena,
a ziskat rady, jak odstranit problém, ktery zpusobil alarm.

reset alarmu V mnoha pfipadech staci zvolit ,reset alarmu®”,
aby se obnovil normalni provoz vyrobku. Pokud se po volbé
Jreset alarmu” rozsviti zeleny indikator, znamena to, ze pfi-
¢ina alarmu byla odstranéna. Pokud stéle sviti ¢erveny indi-
kator a na displeji je zobrazena nabidka ,alarm”, pficina
alarmu pretrvava.

reZim podpory ,rezim podpory” je typ nouzového rezimu. To
znamena, Ze systém vytvari teplo a/nebo pripravuje teplou
vodu, i kdyz se vyskytl néjaky problém. Mlze to znamenat,
Ze neni v provozu kompresor tepelného Cerpadla. V takovém
pripadé jsou vytapéni a/nebo ohrev teplé vody zajistovany
elektrokotlem.

? POZOR!

Chcete-li vybrat moznost rezim podpory, musi byt
vybrana ¢innost alarmu v nabidce 5.1.4.

NIBE SMO 20

? POZOR!

Volba ,rezim podpory” neznamena totéz jako od-
stranéni problému, ktery zpUsobil alarm. Proto
bude stavovy indikator nadale svitit cervené.

Reseni problému

Pokud se na displeji nezobrazi naruseni provozu, mUzete
pouzit nasleduijici tipy:

Zakladni ukony

Zacnéte kontrolou néasledujicich polozek:

» Poloha prepinace (SF1).

« Skupinové pojistky a hlavni jisti¢ v domé.

 Miniaturni jisti¢ pro SMO 20 (FC1).

« Jisti¢ uzemnovaciho obvodu v budové.

» Proudovy chranic instalace (RCD).

Nizka teplota teplé vody nebo nedostatek
teplé vody

Tato ¢ast kapitoly o hledani zavad plati pouze tehdy, pokud
je nainstalovan ohrivac vody.

» Zavreny nebo privieny vnéjsi plnici ventil teplé vody.
- Otevrete ventil.

« Smésovaci ventil (je-li nainstalovan) je nastaven na pfilis
nizkou hodnotu.

- Nastavte sméSovaci ventil.
» SMO 20 v nespravném pracovnim rezimu.

- Vstupte do nabidky 4.2. Pokud je zvolen rezim ,automa-
ticky”, vyberte vy8si hodnotu ,zastavit elektrokotel” v
nabidce 4.9.2.

- Pokud je zvolen rezim ,ruc¢ni”, vyberte ,elektrokotel".
« Velkd spotreba teplé vody.

- Pockejte, dokud se neohreje tepla voda. Docasné zvyseni
objemu teplé vody (docasna extra) Ize aktivovat v nabid-
ce 2.1.
« PriliS nizké nastaveni teplé vody.

- Vstupte do nabidky 2.2 a vyberte vys$si komfortni rezim.

» Malo dostupné teplé vody pfi aktivni funkci ,Inteligentni
fizeni”.

- Pokud byla spotreba teplé vody nizka, bude se pFipravo-
vat méné teplé vody nez obvykle. Restartujte vyrobek.

« P¥iliS nizka nebo zadna provozni priorita teplé vody.

Kapitola 10 | Poruchy funkénosti 45



- Vstupte do nabidky 4.9.1a zvySte dobu, po kterou ma
mit tepld voda prednost. Upozoriujeme, Ze pokud se
prodlouzi ¢as pro ohrev teplé vody, zkrati se ¢as pro

vytapéni, coz mize mit za nasledek nizsi/nevyrovnanou
pokojovou teplotu.

* ,Rezim dovolené” aktivovan v nabidce 4.7.

- Vstupte do nabidky 4.7 a vyberte ,VYP".

Nizka pokojova teplota
» Zavrené termostaty v nékolika mistnostech.

- Nastavte termostaty v co nejvice mistnostech na maxi-
mum. Misto zavirani termostatl upravte pokojovou
teplotu pomoci nabidky 1.1.

Viz oddil , Tipy pro Usporu” v uzivatelské prirucce, kde

najdete podrobnéjsi popis, jak nejlépe nastavit termosta-
ty.
« SMO 20 v nespravném pracovnim rezimu.

- Vstupte do nabidky 4.2. Pokud je zvolen rezim ,automa-

ticky”, vyberte vys$si hodnotu ,zastavit vytapéni” v na-
bidce 4.9.2.

u

- Pokud je zvolenrezim ,ruc¢ni”, vyberte ,vytapéni". Pokud
to nestaci, vyberte ,elektrokotel".

PFilis nizka nastavena hodnota automatické regulace vy-

tapéni.

- Vstupte do nabidky 1.1 .teplota” a zvyste posun topné
krivky. Pokud je pokojova teplota nizka pouze za chlad-
ného pocasi, je tieba zvysit topnou kfivku v nabidce 1.9.1
~topna krivka".

PFilis nizka nebo Zadna provozni priorita tepla.

- Vstupte do nabidky 4.9.1 a zvySte dobu, po kterou ma
mit vytapéni pfednost. Upozoriujeme, Zze pokud se
prodlouzi ¢as pro vytapéni, zkrati se ¢as pro ohrev teplé
vody, coz muze mit za nasledek mensi mnozstvi teplé
vody.

» ,Rezim dovolené” aktivovan v nabidce 4.7.

- Vstupte do nabidky 4.7 a vyberte ,VYP".

Aktivovany externi spinac¢ pro zménu pokojové teploty.
- Zkontrolujte vSechny externi spinace.

* Vzduch v klimatizac¢nim systému.

= Odvzdusnéte klimatizacni systém.

« Zavrené ventily klimatizacniho systému nebo tepelného
Cerpadla.

- Otevrete ventily.

46  Kapitola 10 | Poruchy funk&nosti

Vysoka pokojova teplota
« Prilis vysoka nastavena hodnota automatické regulace
vytapéni.

- Vstupte do nabidky 1.1 (teplota) a snizte posun topné
kFivky. Pokud je pokojova teplota vysoka pouze za
chladného pocasi, je treba snizit strmost kfivky v nabidce
1.9.1 ,topna krivka“.

» Aktivovany externi spina¢ pro zménu pokojové teploty.

- Zkontrolujte vSechny externi spinace.

Nizky tlak v systému

« Nedostatek vody v klimatizacnim systému.

- Naplnte klimatiza¢ni systém vodou a zkontrolujte tés-
nost. V pfipadé opakovaného plnéni se obratte nainsta-
laéniho technika.

Nespousti se kompresor tepelného ¢erpadla

vzduch-voda

» Neexistuje Zzadny pozadavek na vytapéni nebo pripravu
teplé vody, ani na chlazeni.

- SMO 20 nevyzaduje vytapéni, teplou vodu ani chlazeni.
» Kompresor je blokovan kvuli teplotnim podminkam.

- Pockejte, nez bude teplota v pracovnim rozsahu vyrobku.
* Neuplynula minimalni doba mezi spousténim kompresoru.

- Pockejte alespon 30 minut a potom zkontrolujte, zda se
spustil kompresor.

« Aktivoval se alarm.

- Postupujte podle pokynu na displeji.

Pouze pridavny zdroj tepla
Pokud se vam nepodari odstranit zdvadu a nemuzete vytapét
dim, mUzete béhem ¢ekani na pomoc nadale pouzivat tepel-
né cerpadlo vrezimu ,pouze elektr.”. To znamen4, Ze pridav-
ny zdroj tepla se pouziva pouze k vytapéni domu.

PREPNETE INSTALACI DO REZIMU
PRIDAVNEHO ZDROJE TEPLA
1. Prejdéte do nabidky 4.2 prac. rezim.

2. Otoénym ovladaéem oznacte ,pouze elektr.” a potom
stisknéte tlacitko OK.

3. Stisknutim tlacitka Zpét se vratte do hlavni nabidky.

? POZOR!

PFi uvadéni do provozu bez tepelného cerpadla
NIBE vzduch-voda se muze na displeji objevit alarm
.chyba pfi komunikaci”.

Alarm se resetuje v pfipadé, Ze je prislusné tepelné
cerpadlo vzduch-voda deaktivovano v nabidce
5.2.2 (,nainstalované tep. cerp.”).

NIBE SMO 20



Prislusenstvi

Néktera prislusenstvi nejsou k dispozici na vSech trzich.

Podrobné informace o pfislusenstvi a Uplny seznam pfislu-
Senstvi najdete na strankach nibe.cz.

ELEKTROKOTEL IU

3 kW 6 kW

C. dilu 018 084 C. dilu 018 088
9 kW

C. dilu 018 090

EXTERNI PRIDAVNY ELEKTROKOTEL ELK

ELK 5 ELK 8
Elektricky ohfivac Elektricky ohfivac
§kW,1x230V gkw,1x230v
C. dilu 069 025 C. dilu 069 026
ELK 15 ELK 26

15 kW, 3 x 400 V 26 kW, 3x 400V
C. dilu 069 022 C. dilu 067 074
ELK 213

2—13 kW, 3x400V

C. dilu 069 500

POMOCNE RELE HR10

Pomocné relé HR 10 slouzi k fizeni externich jednofazovych a troj-
fazovych zatézi, napriklad olejovych kotll, ponornych ohrivact a
Cerpadel.

C. dilu 067 309

KOMUNIKACNIi MODUL PRO SOLARNI
ELEKTRINU EME 20

EME 20 slouzi k zajistovani komunikace a fizeni mezi invertory pro
solarni ¢lanky od spole¢nosti NIBE a SMO 20.

C. dilu 057188

SPOJOVACI SKRINKA K11

Spojovaci skfinka s termostatem a ochranou proti prehrati.
(Pri pFipojeni IU ponorného ohrivace)

C. dilu 018 893

PLNICIi CERPADLO CPD 11

Plnici ¢erpadlo pro tepelné ¢erpadlo

CPD 11-25/65 CPD 11-25/75
C. dilu 067 321 C. dilu 067 320
POKOJOVE CIDLORTS 40

Toto prislusenstvi slouzi ke zjisStovani vyrovnanéjsich hodnot poko-
jové teploty.

C. dilu 067 065

NIBE SMO 20

OHRIVAC VODY/AKUMULACNI NADRZ
AHPS AHPH

Akumulaéninadrz bez ponor- Akumulaéninadrz bez ponor-
ného elektrokotle se solarnim ného ohfivace s vestavénym
trubkovym vyménikem (mé- spirdlovym ohfivacem teplé
déna protikorozniochrana) a vody (nerezova protikorozni
spiradlovym ohfivacem teplé ochrana).

vody (nerezova antikorozni  C. dilu 256 120

ochrana).

C. dilu 256 119

VPA
Ohfivac vody s nadrzi s dvojitym plastém.

VPA 450/300

Ochrana proti korozi:
Méd' C. dilu 082 030

Smalt C. dilu 082 032

VPAS
Ohfivac vody s nadrzi s dvojitym plastém a solarnim trubkovym
vymeénikem.

VPAS 300/450

Ochrana proti korozi:
Méd' C. dilu 082 026

Smalt C. dilu 082 027

VPB

Ohriva¢ vody bez ponorného ohfivace s nepfimotopnym vymeéni-
kem.

VPB 200 VPB 300

Ochrana proti korozi: Ochrana proti korozi:

Méd C. dilu 081068 Méd' C. dilu 081071
Smalt C. dilu 081069 Smalt C. dilu 081073
Nerez C. dilu 081070 Nerez C. dilu 081072
VPB 500 VPB 750

Ochrana proti korozi: Ochrana proti korozi:

Méd C. dilu 081054 Méd' C. dilu 081052
VPB 1000

Ochrana proti korozi:

Méd' C. dilu 081053

REGULACE TEPLE VODY

VST 05 VST1M

Prepinaci ventil, Cu potrubi ©22 Prepinaci ventil, Cu potrubi 28
(max. doporuceny vykon 8 kW) (max. doporuceny vykon 17 kW)
C. dilu 089 982 C. dilu 089 152

VST 20

Prepinaci ventil, Cu potrubi 835
(max. doporuceny vykon 40 kW)
C. dilu 089 388

Kapitola 11| Pfislusenstvi 47


www.nibe.cz

PREPINACI VENTIL PRO CHLAZENI
vVCC 05

Prepinaci ventil, Cu potrubi 822 mm
C. dilu 067 31

vVCC 11

Prepinaci ventil, Cu potrubi 828 mm
C. dilu 067 312

48 Kapitola 11| PFislusenstvi NIBE SMO 20



Technicke udaje

Rozméry

10

35

$NIRE (1 3

410
fma
310

TN
(11D
Lo
2 ~/

110

NIBE SMO 20 Kapitola 12 | Technické udaje 49



Technické specifikace

Udaje o napajeni

JImenovité napéti 230V~ 50Hz
Trida kryti 1P21
JImenovitad hodnota rdzového napéti kv 4
Elektromagnetické znecisténi 2
Pojistka A 10
PFipojeni doplnku

Max. pocet tepelnych ¢erpadel vzduch-voda 1
Max. pocet cidel 8
Max. poéet plnicich Eerpadel 1
Max. pocet vystupl pro stupen pridavného zdroje tepla 3
Ruzné

Pracovni rezim podle EN 60 730-1 Typ1
Rozsah provoznich teplot °C -25-70
Okolni teplota °C 5-35
Cykly programu, hodiny 124
Cykly programu, dny 1.2,5,7
Rozlieni programu min. 1
Rozméry a hmotnost

Sitka mm 360
Hloubka mm 110
Vyska mm 410
Hmotnost kg 4,3
€. dilu

¢. dilu \ | 067 224

50 Kapitola 12 | Technické udaje NIBE SMO 20



Energetické znaceni

Dodavatel
Model
Ridici jednotka, tfida

Ridici jednotka, podil na Gginnosti

%

SMO 20 + S2125 / F2120 / NIBE SPLIT HBS / F2040 / F2050

2,0

NIBE SMO 20

Kapitola 12 | Technické udaje

51




”

ojeni

Schéma elektrického zap

_ L _ ? _ 5V | U | EA | z
S G90TS0 NOILJ3INNDD TYNY3LX3
™ w faveg |wiew 0ZOINS YINFHOSSLIHN
s ﬁmL euns| oo 0ZOWS INVHOVIA ONIYIM
NN MOT4
(O0-HA-AMA) 280 fq ppap Subisag Sneis dWNd I3 13 dand o¥vH)  INVA F1LINHS
Old9- 2.do-10L43 OLND-
{00-WN-AAAA) 31ED ASY Kq payiay] Ay g A3y 3J0U LOISIASY 0
3&27 woeayseds/Kyenn e1aieN wsiEug ZHOS JVZ AOEC
o) ZHOS AOEZ
WAL WAdT AlddNS ¥3mMod
1ndino & / 7T
ALY WINLIIT XNV b WM
OINVL NI ¥3LY3H V2I¥L0373 EIVEC LAl IRERE] W — —
(SL-Z834)/€S1483  ZSL-lg3+ ISL-E3 — —=
> = >
N N N
- 12 L=
= = =
J00W ADN3DYIWI
SNOILINM P—— ERERE NOILYDIONI
AdYITIXNY L T s — |2 Bl
H04 ATdds mww.lNM&NM.luNﬁ.lWNM D]w
PLEPEer]  ®=mwe [afa]s]s]afafulofs]e o [s]s Je [ ] | Tl =T
IX- _ EREES
LYY~ 2\ %2 VY-
- 4IMod
R W IM-LZVY
=
% & 88 T z g
42 2 £ 5 I 2 NOILYJINNIWWGD ONY SLNGNI
o B $ 8 =
Az & 8 g
=8 =] DW =
25 < 2
S
dind LYH WW m
m=<
g ” 55
[=] ] ] ] ] ] ] |2
Slidig g 8 & g9 g g kE
o N ul o ~3 -
> > > > > > = |=
E & & & ¢ ¢ S
x 2] = ") N -
epl L)L)
o NN 3o Jea/e A dE TR 2B Y a3 2> o 94ENZVNX‘
|
g L 9 5 A E] £V z

NIBE SMO 20

Kapitola 12 | Technické udaje

52



= o Lo
) g g |,
4 5 | o
o o P
S g 3 o
s 5 D
Q
I 2
= W s |2 EEC
| w00 4 i 8 |z . =
— R v E = E ‘E
b 5 § §
o
H s
~
v g ¢
51 3° o éf E
[ - = ;g = =
| w £ g 5 5 g o
T 2 s 5 8 |8
X = =)
[ZEoRN
=
| 235 W
G5<35
B
- - LDEU
g 278
° EEY
o = | 5677
g == e *
i TR :
125 il )‘(
< B
— o~ <
>
5
]
s &
=1
i [ — ¥ -
,,,,,,,,,,,, 4
> _ <
\
N My o o o2 EN O 02 &R eR SR ’S K1Y RNSCR.”%R‘
mLMHi mhui Ly mL-UiJﬂ —
*'V' h?@%f@‘g FNoq‘QO:?Oi;fO 5*”““ qooooo?o
b E 55 % g|g B o5y g B -
g LR A Rl F 3 77 3 9XNY 2
3
~
Sx
| XY |
EXNV
ZxXny
m LXnY m
< Y3LV3IH VIIMLIIT ¥3Ldv >
[\ = E9L4- AlddNS WNIO3IW ONILY3IH
EX 6
[ = 521g- MO WNITIW ONILYIH
— 5| —
il 2 osie- WODY
L
z 91g- ONIDYYHI MH
= L1g- d0l MH
o '\‘ o
as
S & e HOSN3S 301510
3
B80S
e L o/ T’ 2 &/
;BE/
~ b WMd/LWMd'
| N L
|
<< [as] (] o [Fu} w
NIBE SMO 20 Kapitola 12 | Technické udaje

53



NIBE SMO 20

_ L _ 9 _ 5V _ i _ E N _ 4
S G90TSO 43IM0d 3SvE ¥Id Zvv-
L] u fuAesg | oy 0COWNS YINTFHOSS13uM
€ 7 7
b . T 0ZONS NVHDVIA ONIFIM
Jauby
OUEU ce, 0 =0 e 2H0S VZ AOEZ
ZH0S AQOEC
{00-WN-AAAN) 3IED Ay Aq pyRi Ay a ey 30U UOISIATY
7 AlddNS d3M0d
() ssen uoyeay3ads/Kineng 1e1aien unjsuawg
N MOM
dnd ' 13 dand 308vHD  INVA J1LLOKS
Gdd- Uda0L OIND-
1ndino
Xnv
L1
L7/ :
FEXLIW- ,
TLYY- B/ wmg 9 40 == -1
S T
oLX- OF|N 3d 2+ N3 1 - N
YILVH WINLITE _ S B _
OINVL NI §3LY3IH W2IHLI303 HILYH WIIHLIAI W % % p— p— 3 oy
(SL-Z8I/ESI-LER  ZSl4a3 ISL-1E _ cEEE . Al Rl E]l = _
S IS I id £
- _H_H_ 7 . i , _ [w]a]a]n]ela]u]ofs s ]]s[s |+ [e]]s _
= = = sy X7 v X/ _ _ _ _4 - ]
AVITIXAY WW _ ] _ PE—
404 A1ddNS N1, % vV~
0T sz X _ W o P/
l 3 M=
) _ E ) O T
. 00 . r | | | z0
Y roew o v €/ | " TS
ISR A
_ I (F gt T e _
b N ! T
_ A.D(I ADW v T _
koo o o Wi
_ Zal 7 7 7 _
een
wen
| 0o
aen
| S
| |
aseg vd
pATS
_
8 L 9 S A ki £V Z

Kapitola 12 | Technické udaje

54



| L | 9 5V | U _ EAN _ 4 ! 4
S G90TSO LINN AVdSIO V2d VY-
Y ou Bumesq |wolie 0ZOWS YINFHOSS LIuM
v _
T ".353; wos| e 0ZONS WYYOVIA ONIFIM
(Q0-WA-AMA) 2RD fq papap Ui SneIS
(O0-WH-AAAN) 3D A3Y a pope AR fa 340U VOIS|ARY
() ssen 7 woyeay3ads/Aireng e uojsuawig
T T L
8X- LX- 6X-
fedsia vid
Y-
T
8 L 9 S A ki | £V Z l

55

Kapitola 12 | Technické udaje

NIBE SMO 20



Rejstrik

A

Alarm, 45

Alternativni instalace, 14
Chlazeni, 15
Pridavny zdroj tepla, 14
Pripojeni obéhu teplé vody, 14
Vyrovnavaci nddoba UKV, 14

B

Bezpecnostniinformace, 4
Sériové ¢islo, 5
Symboly, 4
Znaceni, 4

Cc
Chlazeni, 15

D

Displej, 30

Dodané soucasti, 9

Dodani a manipulace, 9
Dodané soucasti, 9
Nasténna instalace, 9
Odstranéni krytu, 9

Doplrikové obéhové Cerpadlo, 25

Dulezité informace, 4
Bezpecnostniinformace, 4
Likvidace, 5
Prohlidka instalace, 6
Sériové Cislo, 5
Symboly, 4
Systémova reseni, 7
Znaceni, 4

E
Elektrické zapojeni, 16
Externi ¢idlo vystupni teploty, 21
Externi ¢idlo vystupni teploty na pridavném zdroji tepla
pred pfepinacim ventilem (QN10), 21
Instalace teplotniho ¢idla na potrubi, 20
Kabelovy zamek, 17
Komunikace s tepelnym ¢erpadlem, 19
Krokoveé fizeny elektrokotel, 22
Miniaturnijistic, 16
MozZnosti externiho zapojeni (AUX), 23
NIBE Uplink, 23
Pokojové ¢idlo, 20
Prepinaci ventil, 23
Pripojeni, 18
Pripojeni doplnku, 22
PFipojeni napéjeni, 18
PFipojeni plniciho ¢erpadla pro tepelné ¢erpadlo, 18
Pripojeni prislusenstvi, 25
Pristupnost, elektrické zapojeni, 16
Reléovy vystup pro nouzovy rezim, 22
Teplotni ¢idlo, plnéni teplé vody, 21
Venkovni ¢idlo, 20
Vnéjsi obéhové cerpadlo, 23
Energetické znaceni, 51
Externi ¢idlo vystupni teploty, 21
Externi ¢idlo vystupni teploty na pridavném zdroji tepla pred
prepinacim ventilem (QN10), 21
H
Hlavni vypinac, 30

56 Rejstrik

|
Instalace systému, 11
Alternativni instalace, 14
Studena a tepla voda
Pripojeni ohfivace teplé vody, 13
VSeobecné informace, 11
Vyznamy symbolu, 12
Instalace teplotniho ¢idla na potrubi, 20

K
Kabelovy zamek, 17
Klimatiza¢ni systém, 13
Komunikace s tepelnym ¢erpadlem, 19
Konstrukce fidiciho modulu, 10
Seznam soucasti, 10
Umisténi soucasti, 10

Krokoveé Fizeny elektrokotel, 22

M
Miniaturni jistic, 16
Moznosti externiho zapojeni
Teplotni Cidlo, tepla voda, horni, 21
Moznosti externiho zapojeni (AUX), 23
Doplnkové obéhové cerpadlo, 25
MozZnosti voleb pro vystup AUX (beznapétové prepinaci
relé), 25
Obéh teplé vody, 25
Signalizace rezimu chlazeni, 25
Moznosti voleb pro vstupy AUX, 24
Moznosti voleb pro vystup AUX (beznapétové prepinaci re-
16), 25

N

Nabidka 5 - SERVIS, 37

Nabidka napovédy, 33

Nastaveni hodnoty, 32

Nastaveni topné krivky/kfivky chlazeni, 27
Nasténna instalace, 9

NIBE Uplink, 23

[0}
Obéh teplé vody, 25
Odstranéni krytu, 9
Otocny ovladac, 30
Ovladani, 30, 34
Ovladani - nabidky, 34
Ovladani - uvod, 30
Ovladani - nabidky, 34
Nabidka 5 - SERVIS, 37
Ovladani - uvod, 30
Systém nabidek, 30
Zobrazovaci jednotka, 30

P
Pohotovostnirezim, 42
Pokojové cidlo, 20
Poruchy funkénosti, 45

Alarm, 45

Pouze elektrokotel, 46

Reseni alarmu, 45

Reseni problému, 45
Potrubni spojka, topné médium, 12
Pouze elektrokotel, 46
Pouzivani virtualni klavesnice, 33
Prohlidka instalace, 6
Provoz, 32

NIBE SMO 20



Pruvodce spousténim, 27
Prechazeni mezi okny, 33
Prepinaci ventil, 23
Pridavny zdroj, 14
Pripojeni, 18
Pripojeni doplnku, 22
Moznosti voleb pro vstupy AUX, 24
PFipojeni napéjeni, 18
Pripojeni obéhu (cirkulace) teplé vody, 14
Pripojeni ohfivace teplé vody, 13
Pripojeni plniciho ¢éerpadla pro tepelné ¢erpadlo, 18
Pripojeni potrubi
Potrubni spojka, topné médium, 12
Vyznamy symbolu, 12
Pripojeni potrubi a vétrani
Klimatizaéni systém, 13
Zapojeni klimatizacniho systému, 13
Pripojeni pFislusenstvi, 25
Pripravy, 26
PrisluSenstvi, 48
Pristupnost, elektrické zapojeni, 16

R

Rekuperace, 5

Reléovy vystup pro nouzovy rezim, 22
Rozmeéry a pfipojeni, 49

R

Reseni alarmu, 45

Reseni problému, 45
S

Sériové Cislo, 5
Servis, 42
Servisni Ukony, 42
Servisni Ukony, 42
Pohotovostni rezim, 42
Servisni vystup USB, 43
Udaje teplotniho &idla, 42
Servisni vystup USB, 43
Schéma elektrického zapojeni, 52
Signalizace rezimu chlazeni, 25
Stavovy indikator, 30
Studena a tepla voda
Pripojeni ohfivace teplé vody, 13
Symboly, 4
Systém nabidek, 30
Nabidka napovédy, 33
Nastaveni hodnoty, 32
Pouzivani virtualni klavesnice, 33
Provoz, 32
Prechazeni mezi okny, 33
Vybér nabidky, 32
Vybér voleb, 32
Systémova rfeseni, 7
T
Technické Udaje, 49
Rozméry a pfipojeni, 49
Schéma elektrického zapojeni, 52
Teplotni Cidlo, plnéni teplé vody, 21
Teplotni ¢idlo, tepla voda, horni, 21
Tlacitko OK, 30
Tlacitko Zpét, 30
V)
Udaje teplotniho &idla, 42
Uvadéni do provozu a sefizovani, 26
Nastaveni topné kfivky/kfivky chlazeni, 27
Pravodce spousténim, 27

NIBE SMO 20

Pripravy, 26
Uvéadénido provozu pouze s pfidavnym zdrojem tepla, 26
Uvedenido provozu s tepelnym ¢erpadlem vzduch-voda
od NIBE, 26
Uvadéni do provozu pouze s pridavnym zdrojem tepla, 26
Uvedenido provozu s tepelnym ¢erpadlem vzduch-voda od
NIBE, 26

\"
Venkovni ¢idlo, 20
Vnéjsi obéhové cerpadlo, 23
Vybér nabidky, 32
Vybér voleb, 32
Vyrovnavaci nadoba UKV, 14
Vyznamy symbolu, 12
z
Zapojeni klimatizacniho systému, 13
Znaceni, 4
Zobrazovaci jednotka, 30
Displej, 30
Hlavni vypina¢, 30
Otocny ovladac, 30
Stavovy indikator, 30
Tlacitko OK, 30
Tlacitko Zpét, 30

Rejstrik 57






Kontaktni informace

AUSTRIA

KNV Energietechnik GmbH
Gahberggasse 11, 4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963-0
mail@knv.at

knv.at

FINLAND

NIBE Energy Systems Oy
Juurakkotie 3, 01510 Vantaa
Tel: +358 (0)9 274 6970
info@nibe.fi

nibe.fi

GREAT BRITAIN

NIBE Energy Systems Ltd

3C Broom Business Park,

Bridge Way, S419QG Chesterfield
Tel: +44 (0)330 3112201
info@nibe.co.uk

nibe.co.uk

POLAND

NIBE-BIAWAR Sp. z o.0.

Al. Jana Pawla Il 57, 15-703 Bialystok
Tel: +48 (0)85 66 28 490
biawar.com.pl

V zemich neuvedenych v tomto seznamu se obratte na spolecnost NIBE Sweden nebo navstivte stranky nibe.eu, kde

ziskate vice informaci.

CZECH REPUBLIC

Druzstevni zavody Drazice - strojirna
S.r.o.

Drazice 69, 29471 Benatky n. Jiz.

Tel: +420 326 373 801

nibe@nibe.cz

nibe.cz

FRANCE

NIBE Energy Systems France SAS
Zone industrielle RD 28

Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tél: 04 74 00 92 92

info@nibe.fr

nibe.fr

NETHERLANDS

NIBE Energietechniek B.V.
Energieweg 31, 4906 CG Oosterhout
Tel: +31(0)168 47 77 22
info@nibenl.nl

nibenl.nl

SWEDEN

NIBE Energy Systems

Box 14

Hannabadsvéagen 5, 285 21 Markaryd
Tel: +46 (0)433-27 3000
info@nibe.se

nibe.se

DENMARK

Velund Varmeteknik A/S
Industrivej Nord 7B, 7400 Herning
Tel: +45 9717 20 33
info@volundvt.dk

volundvt.dk

GERMANY

NIBE Systemtechnik GmbH
Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: +49 (0)514175 46 -0
info@nibe.de

nibe.de

NORWAY

ABK-Qviller AS
Brobekkveien 80, 0582 Oslo
Tel: (+47) 2317 05 20
post@abkqviller.no

nibe.no

SWITZERLAND

NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz AG

Industriepark, CH-6246 Altishofen
Tel. +41(0)58 252 2100
info@nibe.ch

nibe.ch


www.volundvt.dk
www.nibe.cz
www.knv.at
www.nibe.de
www.nibe.fr
www.nibe.fi
www.nibe.no
www.nibenl.nl
www.nibe.co.uk
www.nibe.ch
https://www.nibe.se
www.biawar.com.pl
https://www.nibe.eu

NIBE Energy Systems
Hannabadsvégen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se

nibe.eu

Jedna se o publikaci spole¢nosti NIBE Energy Systems. VSechny obrazky vyrobku, fakta a idaje
vychazeji z dostupnych informaci platnych v dobé schvéleni publikace.

Spolec¢nost NIBE Energy Systems si vyhrazuje pravo na jakékoliv faktické nebo tiskové chyby v
této publikaci.

©2022 NIBE ENERGY SYSTEMS

731304

IHB CS 2235-1731304


https://www.nibe.eu

	"Cover Page"
	Obsah
	Důležité informace
	Bezpečnostní informace
	Symboly
	Značení
	Sériové číslo
	Likvidace
	Prohlídka instalace
	Systémová řešení
	Kompatibilní výrobky
	Kompatibilní tepelná čerpadla vzduch-voda
	F2040
	F2040-12
	F2040-16

	F2050
	F2050-6
	F2050-10

	F2120
	F2120-16 3x400V
	F2120-20 3x400V

	S2125
	S2125-8   1x230V
	S2125-8   3x400V
	S2125-12 1x230V
	S2125-12 3x400V

	NIBE SPLIT HBS 05
	AMS 10-12
	HBS 05-12
	AMS 10-16
	HBS 05-16

	NIBE SPLIT HBS 20
	AMS 20-6
	HBS 20-6
	AMS 20-10
	HBS 20-10




	Dodání a manipulace
	Montáž
	Odstranění krytu
	Dodané součásti

	Konstrukce řídicího modulu
	Všeobecné informace
	Elektrické součásti
	Různé

	Instalace systému
	Všeobecné informace
	Minimální hodnoty průtoku systému

	Verze softwaru
	Významy symbolů
	Připojení tepelného čerpadla vzduch-voda
	Klimatizační systém
	Zapojení klimatizačního systému

	Studená a teplá voda
	Připojení ohřívače teplé vody

	Alternativní instalace
	Oběh teplé vody
	Externí čerpadlo topného média
	Akumulační nádoba UKV
	Elektrokotel
	Přídavný zdroj tepla řízený krokově/směšovacím ventilem
	Krokově řízený přídavný zdroj tepla před QN10

	Pevná kondenzace
	Chlazení
	Chlazení ve dvoutrubkovém systému
	Chlazení ve čtyřtrubkovém systému



	Elektrické zapojení
	Všeobecné informace
	Miniaturní jistič
	Přístupnost, elektrické zapojení
	Demontáž
	Montáž

	Kabelový zámek
	Svorkovnice na desce el. obvodů


	Připojení
	Připojení napájení
	Regulace tarifu
	Připojení plnicího čerpadla pro tepelná čerpadla
	Komunikace s tepelným čerpadlem
	Připojení k tepelnému čerpadlu

	Instalace teplotních čidel na potrubí
	Čidlo venkovní teploty
	Pokojové čidlo
	Teplotní čidlo, plnění teplé vody
	Teplotní čidlo, teplá voda, horní
	Externí čidlo výstupní teploty
	Čidlo výstupní teploty za přídavným zdrojem tepla

	Připojení doplňků
	Krokově řízený elektrokotel
	Krokově řízený přídavný zdroj tepla před přepínacím ventilem QN10
	Krokově řízený přídavný zdroj tepla za přepínacím ventilem QN10

	Reléový výstup pro nouzový režim
	Vnější oběhové čerpadlo
	Trojcestný přepínací ventil
	NIBE Uplink
	Možnosti externího zapojení (AUX)
	Volitelné vstupy
	Volitelné výstupy
	Možnosti voleb pro vstupy AUX
	Teplotní čidlo
	Monitor
	Externí aktivace funkcí
	Externí blokování funkcí

	Možnosti voleb pro výstup AUX
	Signalizace
	Ovládání



	Připojení příslušenství

	Uvádění do provozu a seřizování
	Přípravy
	Uvádění do provozu
	S tepelným čerpadlem NIBE vzduch-voda
	SMO 20

	Uvádění do provozu pouze s přídavným zdrojem tepla
	Zkontrolujte přepínací ventil
	Zkontrolujte konektor AUX
	Spuštění a prohlídka
	Průvodce spouštěním
	Uvádění do provozu
	Ovládání v průvodci spouštěním
	A. Strana
	B. Název a číslo nabídky
	C. Možnost/nastavení



	Nastavení topné křivky/křivky chlazení
	Koeficient křivky
	Posun křivky
	Výstupní teplota – maximální a minimální hodnoty
	Nastavování křivky
	Chcete-li odečíst topnou křivku


	Ovládání - úvod
	Zobrazovací jednotka
	Displej
	Stavový indikátor
	Tlačítko OK
	Tlačítko Zpět
	Otočný ovladač
	Spínač (SF1)
	Port USB

	Systém nabídek
	Nabídka 1 - VNITŘNÍ KLIMA
	Nabídka 2 - TEPLÁ VODA
	Nabídka 3 - INFORMACE
	Nabídka 4 - MŮJ SYSTÉM
	Nabídka 5 - SERVIS
	Symboly na displeji
	Provoz
	Výběr nabídky
	Výběr voleb
	Nastavení hodnoty
	Používání virtuální klávesnice
	Přecházení mezi okny
	Procházení okny v průvodci spouštěním

	Nabídka nápovědy


	Ovládání
	Nabídka 1 - VNITŘNÍ KLIMA
	Nabídka 2 - TEPLÁ VODA
	Nabídka 3 - INFORMACE
	Nabídka 4 - MŮJ SYSTÉM
	Nabídka 5 - SERVIS
	Přehled
	Dílčí nabídky

	Nabídka 5.1 - provozní parametry
	Nabídka 5.1.1 - nastavení teplé vody
	úsporný
	normální
	extra
	zastavov. tepl., prav. ohřívání
	způsob plnění

	Nabídka 5.1.2 - max. teplota na výstupu
	klimatizační systém

	Nabídka 5.1.3 - max. rozdíl teplot na výstupu
	max. rozd. kompresor
	max. rozd. elektrokotel
	max. rozd. kompresor
	max. rozd. elektrokotel

	Nabídka 5.1.4 - činnosti alarmu
	Nabídka 5.1.12 - elektrok.
	max. krok
	velikost pojistky
	transformační poměr

	Nabídka 5.1.14 - nast. průtoku klimat. systém
	předvolby
	vlastní nast.

	Nabídka 5.1.22 - heat pump testing
	Nabídka 5.1.23 - křivka kompresoru
	Nabídka 5.2 - nastavení systému
	Nabídka 5.2.2 - nainstalované tep. čerp.
	Nabídka 5.2.4 - příslušenství
	Nabídka 5.4 - programové vstupy/výstupy
	Nabídka 5.5 - servisní nastavení z výroby
	Nabídka 5.6 - vynucené řízení
	Nabídka 5.7 - průvodce spouštěním
	Nabídka 5.8 - rychlé spuštění
	Nabídka 5.9 - funkce vysoušení podlahy
	délka intervalu 1 – 7
	tepl. interval 1 – 7

	Nabídka 5.10 - změnit protokol
	Nabídka 5.11 - nastavení tepelného čerpadla
	Nabídka 5.11.1.1 - tepelné čerp.
	Nabídka 5.11.1.2 - plnicí čerpadlo (GP12)
	prac. režim
	rychlost za provozu
	rychl. v ček. režimu
	max. přípustná rychlost

	5.12 - země


	Servis
	Servisní úkony
	Nouzový režim
	Údaje teplotního čidla
	Servisní výstup USB
	Nabídka 7.1 – „aktualizovat firmware“
	spustit aktualizaci
	vyberte jiný soubor

	Nabídka 7.2 - protokolování
	Protokolování vysoušení podlahy

	Nabídka 7.3 - spravovat nastavení



	Poruchy funkčnosti
	Informační nabídka
	Řešení alarmů
	Alarm

	Řešení problémů
	Základní úkony
	Nízká teplota teplé vody nebo nedostatek teplé vody
	Nízká pokojová teplota
	Vysoká pokojová teplota
	Nízký tlak v systému
	Nespouští se kompresor tepelného čerpadla vzduch-voda

	Pouze přídavný zdroj tepla
	Přepněte instalaci do režimu přídavného zdroje tepla


	Příslušenství
	Elektrokotel IU
	3 kW
	6 kW
	9 kW

	Externí přídavný elektrokotel ELK
	ELK 5
	ELK 8
	ELK 15
	ELK 26
	ELK 213

	Pomocné relé HR 10
	Komunikační modul pro solární elektřinu EME 20
	Spojovací skříňka K11
	Plnicí čerpadlo CPD 11
	CPD 11-25/65
	CPD 11-25/75

	Pokojové čidloRTS 40
	Ohřívač vody/akumulační nádrž
	AHPS
	AHPH
	VPA
	VPA 450/300

	VPAS
	VPAS 300/450

	VPB
	VPB 200
	VPB 300
	VPB 500
	VPB 750
	VPB 1000


	Regulace teplé vody
	VST 05
	VST 11
	VST 20

	Přepínací ventil pro chlazení
	VCC 05
	VCC 11


	Technické údaje
	Rozměry
	Technické specifikace
	Energetické značení
	Schéma elektrického zapojení

	Rejstřík
	Kontaktní informace

